
ประกาศองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
เรื่อง  ประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

******************************************

ดวยองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ไดดําเนินการจัดทํา
รางขอบัญญัตงิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕61 และไดรับความเห็นชอบจากสภาองคการ
บริหารสวนตําบลพระเสาร ในการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี ๓/2560 ครั้งท่ี 1-2 ในวันท่ี 11,๑8
สิงหาคม พ.ศ. ๒๕60 และไดรับอนุมัติจากนายอําเภอมหาชนะชัย เม่ือวันท่ี 21 เดือนกันยายน พ.ศ. 2560

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 71 วรรคสาม แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537  แกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 เม่ือสภาตําบลเห็นชอบและ
นายอําเภออนุมัติรางขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล ใหนายกองคการบริหารสวนตําบล ลงชื่อและ
ประกาศเปนขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2541 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 และ 3) พ.ศ. 2543 ขอ 39
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร จึงขอประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.
2561 ใหทราบโดยท่ัวกัน

ท้ังนี้  มีผลบังคับตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม  2560 เปนตนไป

ประกาศ  ณ  วันท่ี 25 เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

พิทักษ  โสระมรรค
(นายพิทักษ  โสระมรรค)

รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหนาท่ี
นายกองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร





สารบัญ

หนา

สวนที่ 1 1
คําแถลงประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 2
คําแถลงงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 4

สวนที่ 2 6
บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. 2561 7
รายจายตามงานและงบรายจาย 8
ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 20
รายงานประมาณการรายรับ 22
รายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 25
รายงานประมาณการรายจาย 27
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 68
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 82
แผนงานการศึกษา 86
แผนงานสาธารณสุข 95
แผนงานสังคมสงเคราะห 99
แผนงานเคหะและชุมชน 102
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 109
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 110
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 114
แผนงานการเกษตร 120
แผนงานการพาณิชย 123
แผนงานงบกลาง 124



สวนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
บัดนี้ถึงเวลาท่ีคณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลพระเสาร จะไดเสนอรางขอบัญญัติ

งบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลพระเสารอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะ
ผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังตอไปนี้
1. สถานการณคลัง

1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป
ในปงบประมาณ พ.ศ. 2560 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 องคกรปกครองสวนทองถ่ินมีสถานะการเงิน ดังนี้
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 23,803,255.16 บาท
1.1.2 เงินสะสม จํานวน 8,172,331.03 บาท
1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 9,283,644.44 บาท
1.1.4 รายการท่ีไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท
1.1.5 รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 5 โครงการ รวม 283,177.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท
2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2560 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560

(1) รายรับจริง จํานวน 23,081,818.55 บาท ประกอบดวย
หมวดภาษีอากร จํานวน 96,958.00 บาท
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 84,780.00 บาท
หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 43,205.79 บาท
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 96,640.00 บาท
หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 9,951,339.86 บาท
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 12,713,982.00 บาท
(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 94,912.50 บาท
(3) รายจายจริง จํานวน 16,632,460.11 บาท ประกอบดวย
งบกลาง จํานวน 5,088,388.95 บาท
งบบุคลากร จํานวน 6,583,815 บาท
งบดําเนินงาน จํานวน 3,158,995.34 บาท
งบลงทุน จํานวน 616,961.17 บาท



งบรายจายอ่ืน จํานวน 0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,184,299.65 บาท
(4) รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 63,946.08 บาท
(5) รายจายท่ีจายจากเงินสะสม จํานวน 3,144,800.00 บาท
(6) รายจายท่ีจายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

2.1  รายรับ

รายรับ รายรับจริง
ป 2559

ประมาณการ
ป 2560

ประมาณการ
ป 2561

รายไดจัดเกบ็เอง
หมวดภาษีอากร 96,361.50 98,400.00 98,200.00
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 16,477.57 27,500.00 30,900.00
หมวดรายไดจากทรัพยสิน 184,407.16 155,000.00 106,000.00
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 0.00 0.00 0.00
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 138,840.00 430,000.00 150,000.00
หมวดรายไดจากทุน 1.00 0.00 0.00

รวมรายไดจัดเก็บ 436,086.23 710,900.00 385,100.00
รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

หมวดภาษีจดัสรร 13,476,567.58 12,496,965.00 14,714,900.00
รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

13,476,567.58 12,496,965.00 14,714,900.00

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 6,154,092.20 19,831,066.00 19,000,000.00

รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

6,154,092.20 19,831,066.00 19,000,000.00

รวม 20,066,746.01 33,038,931.00 34,100,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

2.2 รายจาย

รายจาย รายจายจริง
ป 2559

ประมาณการ
ป 2560

ประมาณการ
ป 2561

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 282,304.59 9,369,024.00 9,415,246.00
งบบุคลากร 6,813,389.00 11,707,780.00 11,855,844.00
งบดําเนินงาน 4,004,273.99 6,878,381.00 7,556,882.00
งบลงทุน 1,598,300.00 3,005,300.00 3,332,500.00
งบรายจายอ่ืน 0.00 20,000.00 20,000.00
งบเงินอุดหนุน 1,638,000.00 2,058,446.00 1,919,528.00

รวมจายจากงบประมาณ 14,336,267.58 33,038,931.00 34,100,000.00
รวม 14,336,267.58 33,038,931.00 34,100,000.00



สวนที่ 2

ขอบัญญัติ

เรื่อง
งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร

อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ดาน ยอดรวม
ดานบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 9,795,790
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 694,092

ดานบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,905,224
แผนงานสาธารณสุข 1,046,720
แผนงานสังคมสงเคราะห 681,120
แผนงานเคหะและชุมชน 2,208,588
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 110,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 607,500

ดานการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,095,000
แผนงานการเกษตร 510,720
แผนงานการพาณิชย 30,000

ดานการดําเนนิงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง 9,415,246

งบประมาณรายจายท้ังสิ้น 34,100,000



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบ งาน งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,279,320 0 1,490,160 6,769,480
เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,484,720 0 0 2,484,720
เงินเดือน (ฝายประจาํ) 2,794,600 0 1,490,160 4,284,760

งบดําเนินงาน 2,248,310 30,000 650,000 2,928,310
คาตอบแทน 226,000 0 180,000 406,000
คาใชสอย 1,697,310 30,000 240,000 1,967,310
คาวัสดุ 325,000 0 70,000 395,000
คาสาธารณูปโภค 0 0 160,000 160,000

งบลงทุน 22,000 0 46,000 68,000
คาครุภัณฑ 22,000 0 46,000 68,000

งบรายจายอ่ืน 20,000 0 0 20,000
รายจายอ่ืน 20,000 0 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 10,000 0 0 10,000
เงินอุดหนุน 10,000 0 0 10,000

รวม 7,579,630 30,000 2,186,160 9,795,790



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษา
ความสงบภายใน

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและ
ระงับอัคคีภัย

รวม

งบบุคลากร 323,592 0 323,592
เงินเดือน (ฝายประจาํ) 323,592 0 323,592

งบดําเนินงาน 270,000 95,000 365,000
คาใชสอย 270,000 90,000 360,000
คาวัสดุ 0 5,000 5,000

งบลงทุน 5,500 0 5,500
คาครุภัณฑ 5,500 0 5,500

รวม 599,092 95,000 694,092



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานการศึกษา

งบ งาน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา
งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา งานศึกษาไมกําหนดระดับ รวม

งบบุคลากร 683,772 2,129,880 0 2,813,652
เงินเดือน (ฝายประจาํ) 683,772 2,129,880 0 2,813,652

งบดําเนินงาน 293,000 1,520,572 0 1,813,572
คาตอบแทน 88,000 30,000 0 118,000
คาใชสอย 115,000 50,000 0 165,000
คาวัสดุ 90,000 1,368,572 0 1,458,572
คาสาธารณูปโภค 0 72,000 0 72,000

งบลงทุน 0 900,000 0 900,000
คาครุภัณฑ 0 50,000 0 50,000
คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 850,000 0 850,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,368,000 10,000 1,378,000
เงินอุดหนุน 0 1,368,000 10,000 1,378,000

รวม 976,772 5,918,452 10,000 6,905,224



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานสาธารณสุข

งบ งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอ่ืน
รวม

งบบุคลากร 180,720 0 180,720
เงินเดือน (ฝายประจาํ) 180,720 0 180,720

งบดําเนินงาน 550,000 240,000 790,000
คาใชสอย 510,000 240,000 750,000
คาวัสดุ 40,000 0 40,000

งบลงทุน 11,000 0 11,000
คาครุภัณฑ 11,000 0 11,000

งบเงินอุดหนุน 0 65,000 65,000
เงินอุดหนุน 0 65,000 65,000

รวม 741,720 305,000 1,046,720



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานสังคมสงเคราะห

งบ งาน งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม

งบบุคลากร 533,120 533,120
เงินเดือน (ฝายประจาํ) 533,120 533,120

งบดําเนินงาน 148,000 148,000
คาตอบแทน 48,000 48,000
คาใชสอย 60,000 60,000
คาวัสดุ 40,000 40,000

รวม 681,120 681,120



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานเคหะและชุมชน

งบ งาน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟาถนน

งานกําจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 1,054,560 0 0 1,054,560
เงินเดือน (ฝายประจาํ) 1,054,560 0 0 1,054,560

งบดําเนินงาน 382,000 100,000 50,000 532,000
คาตอบแทน 80,000 0 0 80,000
คาใชสอย 160,000 0 50,000 210,000
คาวัสดุ 142,000 100,000 0 242,000

งบลงทุน 70,000 193,000 0 263,000
คาครุภัณฑ 70,000 0 0 70,000
คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 193,000 0 193,000

งบเงินอุดหนุน 0 359,028 0 359,028
เงินอุดหนุน 0 359,028 0 359,028

รวม 1,506,560 652,028 50,000 2,208,588



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งบ งาน
งานสงเสริมและสนับสนุน
ความเขมแข็งชุมชน

รวม

งบดําเนินงาน 110,000 110,000
คาใชสอย 110,000 110,000

รวม 110,000 110,000



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบ งาน งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม

งบดําเนินงาน 150,000 350,000 500,000
คาใชสอย 150,000 350,000 500,000

งบเงินอุดหนุน 0 107,500 107,500
เงินอุดหนุน 0 107,500 107,500

รวม 150,000 457,500 607,500



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบ งาน งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน รวม

งบดําเนินงาน 40,000 40,000
คาใชสอย 40,000 40,000

งบลงทุน 2,055,000 2,055,000
คาครุภัณฑ 105,600 105,600
คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,949,400 1,949,400

รวม 2,095,000 2,095,000



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานการเกษตร

งบ งาน งานสงเสริมการเกษตร งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม

งบบุคลากร 180,720 0 180,720
เงินเดือน (ฝายประจาํ) 180,720 0 180,720

งบดําเนินงาน 290,000 40,000 330,000
คาใชสอย 290,000 40,000 330,000

รวม 470,720 40,000 510,720



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานการพาณิชย

งบ งาน งานกิจการประปา รวม

งบลงทุน 30,000 30,000
คาที่ดินและสิ่งกอสราง 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000



รายจายตามงานและงบรายจาย
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แผนงานงบกลาง

งบ งาน งบกลาง รวม

งบกลาง 9,415,246 9,415,246
งบกลาง 9,415,246 9,415,246

รวม 9,415,246 9,415,246



ขอบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552
มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติข้ึนไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร และโดยอนุมัติของ
นายอําเภอมหาชนะชัย

ขอ 1. ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561
ขอ 2. ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวนัที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เปนตนไป
ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น

34,100,000 บาท
ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 34,100,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

แผนงาน ยอดรวม
ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,795,790
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 694,092

ดานบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,905,224
แผนงานสาธารณสุข 1,046,720
แผนงานสงัคมสงเคราะห 681,120
แผนงานเคหะและชุมชน 2,208,588
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 110,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 607,500

ดานการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,095,000
แผนงานการเกษตร 510,720
แผนงานการพาณิชย 30,000

ดานการดําเนินงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง 9,415,246

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 34,100,000



ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทัง้สิน้ 0 บาท ดงันี้

งบ ยอดรวม
รวมรายจาย 0

ขอ 6. ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติ
ใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตําบล

ขอ 7. ใหนายกองคการบริหารสวนตาํบลพระเสาร มีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ 25 กันยายน 2560

(ลงนาม) พิทักษ  โสระมรรค
(นายพทิักษ  โสระมรรค)

รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล รักษาราชการแทน
ปลัดองคการบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหนาที่

นายกองคการบริหารสวนตําบลพระเสาร

อนุมัติ

(ลงนาม) มาริสา  สีลาพฒัน
( นางสาวมาริสา  สลีาพัฒน )

นายอําเภอมหาชนะชัย



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอ มหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

รายรับจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

หมวดภาษีอากร
ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 0.00 0.00 30,473.50 32,000.00 0.00 % 32,000.00
ภาษีบํารุงทองท่ี 0.00 0.00 64,488.00 65,000.00 0.00 % 65,000.00
ภาษีปาย 0.00 0.00 1,400.00 1,400.00 -14.29 % 1,200.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 96,361.50 98,400.00 98,200.00
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 0.00 1,000.00 -10.00 % 900.00
คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 0.00 6,000.00 -50.00 % 3,000.00
คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณชิย 0.00 0.00 320.00 1,500.00 -66.67 % 500.00
คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ 0.00 0.00 6,451.57 0.00 0.00 % 0.00
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถ่ิน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
คาปรับการผดิสญัญา 0.00 0.00 5,626.00 0.00 100.00 % 20,000.00
คาปรับอ่ืน ๆ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00



รายรับจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

คาใบอนุญาตประกอบการคาสาํหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 0.00 4,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

คาใบอนุญาตอ่ืนๆ 0.00 0.00 80.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 16,477.57 27,500.00 30,900.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน
คาเชาหรือบริการสถานท่ี 0.00 0.00 500.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00
ดอกเบี้ย 0.00 0.00 178,907.16 150,000.00 -33.33 % 100,000.00
เงินปนผลหรือเงินรางวัลตางๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00
รายไดจากทรัพยสินอ่ืนๆ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 0.00 0.00 184,407.16 155,000.00 106,000.00
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

เงินท่ีมีผูอุทิศให 0.00 0.00 0.00 250,000.00 -100.00 % 0.00
คาขายแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 % 0.00
รายไดเบด็เตลด็อ่ืนๆ 0.00 0.00 138,840.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 138,840.00 430,000.00 150,000.00
หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 0.00 0.00 372,197.41 0.00 100.00 % 300,000.00
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 8,262,818.81 6,796,965.00 32.76 % 9,023,900.00
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ 0.00 0.00 1,615,135.22 2,000,000.00 -10.00 % 1,800,000.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 35,220.26 50,000.00 -30.00 % 35,000.00
ภาษีสุรา 0.00 0.00 885,468.92 1,200,000.00 -25.00 % 900,000.00



รายรับจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 1,904,650.93 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
คาภาคหลวงแร 0.00 0.00 35,342.22 50,000.00 -30.00 % 35,000.00
คาภาคหลวงปโตรเลียม 0.00 0.00 21,215.41 50,000.00 -58.00 % 21,000.00
คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายท่ีดิน
0.00 0.00 343,626.00 350,000.00 71.43 % 600,000.00

ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ 0.00 0.00 892.40 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 13,476,567.58 12,496,965.00 14,714,900.00

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป
เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ีและ

ภารกิจถายโอนเลือกทํา
0.00 0.00 6,154,092.20 19,801,066.00 -4.05 % 19,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 0.00 0.00 6,154,092.20 19,801,066.00 19,000,000.00
รวมทุกหมวด 0.00 0.00 20,066,746.01 33,008,931.00 34,100,000.00



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอ มหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 34,100,000 บาท แยกเปน

รายไดจัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร รวม 98,200 บาท

ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน 32,000 บาท
ภาษีบํารุงทองท่ี จํานวน 65,000 บาท
ภาษีปาย จํานวน 1,200 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 30,900 บาท
คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 900 บาท
คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 3,000 บาท
คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย จํานวน 500 บาท
เปนคาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย และคาธรรมเนียม
เปลี่ยนแปลงจดทะเบียนพาณิชย
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถ่ิน จํานวน 500 บาท
คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 20,000 บาท
คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 5,000 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 106,000 บาท
คาเชาหรือบริการสถานท่ี จํานวน 1,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท
เงินปนผลหรือเงินรางวัลตางๆ จํานวน 5,000 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 150,000 บาท
รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน 150,000 บาท



รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,714,900 บาท
ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน จํานวน 300,000 บาท
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,023,900 บาท
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ จํานวน 1,800,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 35,000 บาท
ภาษีสุรา จํานวน 900,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,000,000 บาท
คาภาคหลวงแร จํานวน 35,000 บาท
คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 21,000 บาท
คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน

จํานวน 600,000 บาท

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 19,000,000 บาท
เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ีและ

ภารกิจถายโอนเลือกทํา
จํานวน 19,000,000 บาท



รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายการเมือง)
เงินเดือนนายก/รองนายก 0.00 0.00 0.00 514,080 0 % 514,080
เงินคาตอบแทนประจาํตําแหนงนายก/รองนายก 0.00 0.00 0.00 42,120 0 % 42,120
เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0.00 0.00 0.00 42,120 0 % 42,120
เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองคการบริหารสวนตําบล

0.00 0.00 0.00 86,400 0 % 86,400

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน

0.00 0.00 1,800,000.00 1,800,000 0 % 1,800,000

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 0.00 0.00 1,800,000.00 2,484,720 2,484,720



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 1,424,624.00 1,601,760 0.35 % 1,607,400
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 16,825.00 108,000 0 % 108,000
เงินประจาํตําแหนง 0.00 0.00 225,400.00 168,000 0 % 168,000
คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 472,510.00 796,560 0.83 % 803,200
เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง 0.00 0.00 79,775.00 108,000 0 % 108,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 2,219,134.00 2,782,320 2,794,600
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 4,019,134.00 5,267,040 5,279,320

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน

0.00 0.00 187,050.00 170,000 -11.76 % 150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 15,000 -33.33 % 10,000
คาเชาบาน 0.00 0.00 13,500.00 36,000 0 % 36,000
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 4,335.00 30,000 0 % 30,000

รวมคาตอบแทน 0.00 0.00 204,885.00 251,000 226,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 26,385.00 227,594.94 416,310 42.28 % 592,310
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 17,905.00 25,000 0 % 25,000
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 92,964.00 100,000 0 % 100,000
โครงการเตรียมความพรอมในการเลือกตั้ง 0.00 0.00 0.00 325,000 115.38 700,000
โครงการเทิดทูนสถาบนัพระมหากษัตริย 0.00 0.00 0.00 40,000 -25.00 30,000
โครงการฝกอบรมเตรียมความพรอมเขาสู AEC 0.00 0.00 0.00 30,000 66.67 % 50,000
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานของ อบต. 0.00 0.00 153,355.00 180,000 11.11 200,000

รวมคาใชสอย 0.00 26,385.00 501,728.94 1,116,310 1,697,310
คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 42,500 -29.41 % 30,000
วัสดุงานบานงานครัว 0.00 0.00 0.00 17,500 71.43 % 30,000
วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 0.00 0.00 50,000 0 % 50,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลืน่ 0.00 0.00 103,895.22 200,000 0 % 200,000
วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 0.00 11,364.00 15,000 0 % 15,000

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 115,259.22 325,000 325,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 26,385.00 821,873.16 1,692,310 2,248,310



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน
เคร่ืองโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา(เคร่ืองแฟกซ) 0.00 0.00 0.00 18,000 -100 % 0
จัดซื้อเกาอ้ีประชุม 0.00 0.00 7,000.00 0 0 % 0
จัดซื้อเกาอ้ีสําหรับใชในหองประชุม 0.00 0.00 9,000.00 0 0 % 0
จัดซื้อตูเอกสาร 2 บาน 0.00 0.00 4,800.00 0 0 % 0
จัดซื้อโตะประชุม 0.00 0.00 18,000.00 0 0 % 0
ชุดรับแขกไม 1 ชุด 0.00 0.00 0.00 22,000 -100 % 0
โพเดียม(แทนประกาศหรือแทนบรรยาย) 0.00 0.00 0.00 6,500 -100 % 0
ครุภัณฑงานบานงานครัว
จัดซื้อเคร่ืองตัดหญา 0.00 0.00 0.00 11,000 -100 % 0
ครุภัณฑกีฬา
จัดซื้อเคร่ืองออกกําลังกาย บานโนนยาง หมู 3 0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0
ครุภัณฑคอมพิวเตอร
จอคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 3,300 -100 % 0
จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 22,000

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 38,800.00 160,800 22,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 38,800.00 160,800 22,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งบรายจายอ่ืน
รายจายอ่ืน
รายจายอ่ืน 0.00 0.00 20,000.00 20,000 0 % 20,000

รวมรายจายอ่ืน 0.00 0.00 20,000.00 20,000 20,000
รวมงบรายจายอ่ืน 0.00 0.00 20,000.00 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 0.00 0.00 9,000.00 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 9,000.00 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 9,000.00 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไป 0.00 26,385.00 4,908,807.16 7,150,150 7,579,630
งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบดําเนินงาน

คาใชสอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการประชุมประชาคมสนับสนุนการจัดทําแผน 0.00 0.00 23,525.00 30,000 -100 % 0
โครงการสํารวจและจัดเก็บขอมูลพื้นฐานในการจัดทํา
แผนพัฒนา อบต.พระเสาร

0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 23,525.00 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 23,525.00 30,000 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00 0.00 23,525.00 30,000 30,000
งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 497,720.00 870,640 10.48 % 961,920
เงินประจาํตําแหนง 0.00 0.00 38,500.00 42,000 0 % 42,000
คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 419,820.00 436,560 2.75 % 448,560
เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0.00 0.00 49,775.00 47,980 -21.47 % 37,680

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 1,005,815.00 1,397,180 1,490,160
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 1,005,815.00 1,397,180 1,490,160

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน

0.00 0.00 101,560.00 85,000 17.65 % 100,000

คาเชาบาน 0.00 3,000.00 36,000.00 60,000 0 % 60,000
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 3,050.00 30,000 -33.33 % 20,000

รวมคาตอบแทน 0.00 3,000.00 140,610.00 175,000 180,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 196,790.00 292,000 -31.51 % 200,000
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 9,280.00 90,000 -55.56 % 40,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 206,070.00 382,000 240,000
คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 3,397.00 40,000 0 % 40,000
วัสดุงานบานงานครัว 0.00 0.00 20,465.00 0 0 % 0
วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 0.00 18,950.00 30,000 0 % 30,000

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 42,812.00 70,000 70,000
คาสาธารณูปโภค
คาไฟฟา 0.00 0.00 118,603.46 140,000 -28.57 % 100,000
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0.00 0.00 2,756.00 4,000 -25 % 3,000
คาบริการโทรศัพท 0.00 0.00 308.57 8,000 -37.5 % 5,000
คาบริการไปรษณีย 0.00 0.00 246.10 3,000 -33.33 % 2,000
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 37,594.30 50,000 0 % 50,000

รวมคาสาธารณูปโภค 0.00 0.00 159,508.43 205,000 160,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 3,000.00 549,000.43 837,000 650,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน
จัดซื้อเคร่ืองพิมพเช็ค 0.00 0.00 0.00 0 100 % 35,000

จัดซื้อตูเหล็ก 2 บาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 11,000

จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปด 0.00 0.00 10,000.00 0 0 % 0

โตะทาํงาน ระยะ 1-2 จํานวน 2 ชุด 0.00 0.00 7,000.00 0 0 % 0

รวมคาครุภณัฑ 0.00 0.00 17,000.00 0 46,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 17,000.00 0 46,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0.00 3,000.00 1,571,815.43 2,229,180 2,186,160
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 0.00 29,385.00 6,504,147.59 9,414,330 9,795,790

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 138,120 0 % 138,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 24,000 0 % 24,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 120,490.00 134,760 2.01 % 137,472
เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0.00 0.00 22,000.00 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 142,490.00 320,880 323,592
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 142,490.00 320,880 323,592

งบดําเนินงาน
คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
โครงการจัดตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชวง
เทศกาล

0.00 0.00 65,470.00 150,000 0 % 150,000

โครงการทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบตัิหนาที่
อปพร.

0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0

โครงการฝกอบรม อปพร. 0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000
รวมคาใชสอย 0.00 0.00 65,470.00 200,000 270,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 65,470.00 200,000 270,000
งบลงทุน

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

จัดซื้อตูเหล็ก 2 บาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,500
รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0 5,500

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0 5,500
รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 207,960.00 520,880 599,092

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบดําเนินงาน
คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ
โครงการจดักิจกรรมวัน อปพร. 0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000
โครงการฝกอบรมใหความรูในการปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย

0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมการปองกันและควบคุมไฟปา 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
รวมคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 60,000 90,000

คาวัสดุ
วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 60,000 95,000

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 0.00 60,000 95,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 207,960.00 580,880 694,092



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 245,740.00 469,800 1.94 % 478,920
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เงินประจาํตําแหนง 0.00 0.00 0.00 2,000 2,000 % 42,000
คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 116,490.00 134,760 3.04 % 138,852
เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0.00 0.00 22,000.00 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 384,230.00 630,560 683,772
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 384,230.00 630,560 683,772

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน

0.00 0.00 188,261.00 50,000 40 % 70,000

คาเชาบาน 0.00 0.00 13,500.00 18,000 0 % 18,000
รวมคาตอบแทน 0.00 0.00 201,761.00 68,000 88,000

คาใชสอย
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 19,200.00 75,000 -13.33 % 65,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 10,760.00 60,000 -16.67 % 50,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 29,960.00 135,000 115,000
คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000
วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
วัสดุอ่ืน 0.00 0.00 44,220.00 60,000 0 % 60,000

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 44,220.00 90,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 275,941.00 293,000 293,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน
จัดซื้อตูเก็บเอกสารชนิดบานเลือ่น 0.00 0.00 0.00 3,900 -100 % 0

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 3,900 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 3,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0.00 0.00 660,171.00 927,460 976,772



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 1,305,480 4.85 % 1,368,840
คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 0.00 653,080 3.67 % 677,040
เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0.00 0.00 68,850.00 95,880 -12.39 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 68,850.00 2,054,440 2,129,880
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 68,850.00 2,054,440 2,129,880

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 50,000 -40 % 30,000

รวมคาตอบแทน 0.00 0.00 0.00 50,000 30,000
คาใชสอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
คาอาหารกลางวนัศูนยพฒันาเดก็เล็ก 0.00 0.00 368,000.00 0 0 % 0
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0.00 0.00 50,000.00 50,000 0 % 50,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 418,000.00 50,000 50,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

คาวัสดุ
คาอาหารเสริม (นม) 0.00 0.00 693,836.28 741,571 0 % 741,572
คาอาหารกลางวนัเด็กนักเรียน 0.00 0.00 0.00 455,700 2.15 % 465,500
วัสดุการศึกษา 0.00 0.00 0.00 159,800 1.06 % 161,500

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 693,836.28 1,357,071 1,368,572
คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 0.00 0.00 0.00 0 100 % 48,000
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0.00 0.00 0.00 0 100 % 24,000

รวมคาสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 0 72,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 1,111,836.28 1,457,071 1,520,572

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑการศึกษา
ครุภัณฑชุดโตะเกาอ้ีสาํหรับเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ภายในตําบลพระเสาร จํานวน 4 ชุด

0.00 0.00 92,400.00 0 0 % 0

เคร่ืองเลนกลางแจงศูนยพฒันาเด็กบานหัวดง 0.00 0.00 49,600.00 0 0 % 0
ครุภัณฑกีฬา
โครงการจัดซื้อเคร่ืองเลนกลางแจงศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 142,000.00 0 50,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

คาที่ดินและสิ่งกอสราง
อาคารตาง ๆ
โครงการกอสรางหองน้ําศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแดง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 200,000
โครงการกอสรางหองน้ําศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหัวดง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 200,000
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ
โครงการกอสรางร้ัวศูนยพฒันาเด็กเล็กบานโนนยาง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 200,000
โครงการกอสรางร้ัวศูนยพฒันาเด็กเล็กบานพระเสาร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 200,000
คาบํารุงรักษาและปรับปรงุที่ดินและสิ่งกอสราง
โครงการปรับปรุงซอมแซมศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 0.00 0 850,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 142,000.00 0 900,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 0.00 1,414,000.00 1,376,000 -0.58 % 1,368,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 1,414,000.00 1,376,000 1,368,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 1,414,000.00 1,376,000 1,368,000

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 0.00 2,736,686.28 4,887,511 5,918,452



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งานศึกษาไมกําหนดระดับ
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000 10,000

รวมงานศึกษาไมกําหนดระดบั 0.00 0.00 0.00 10,000 10,000
รวมแผนงานการศึกษา 0.00 0.00 3,396,857.28 5,824,971 6,905,224

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 124,870 44.73 % 180,720

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 0.00 124,870 180,720
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 124,870 180,720

งบดําเนินงาน
คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 290,000.00 395,000 21.52 % 480,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการจัดระบบการแพทยฉุกเฉินประจาํตําบล
พระเสาร

0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000

รวมคาใชสอย 0.00 290,000.00 425,000 510,000 0.00
คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
วัสดุเชือ้เพลิงและหลอลืน่ 0.00 0.00 23,670.00 40,000 -50 % 20,000
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 23,670.00 70,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 313,670.00 495,000 550,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน
ครุภัณฑสํานักงาน 0.00 0.00 17,800.00 0 0 % 0
จัดซื้อตูเอกสารชนิดบานเลื่อน 0.00 0.00 0.00 3,900 130.77 % 9,000
จัดซื้อโตะคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 2,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

ครุภัณฑการเกษตร
จัดซื้อเคร่ืองพนหมอกควัน 0.00 0.00 0.00 59,000 -100 % 0
ครุภัณฑคอมพิวเตอร
จัดซื้อเคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLEF ขาวดํา
(18 หนา/นาที)

0.00 0.00 0.00 3,300 -100 % 0

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 17,800.00 66,200 11,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 17,800.00 66,200 11,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0.00 0.00 331,470.00 686,070 741,720

งานโรงพยาบาล
งบดําเนินงาน

คาใชสอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการสงเสริมครอบครัวอบอุน 0.00 0.00 11,450.00 0 0 % 0

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 11,450.00 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 11,450.00 0 0

รวมงานโรงพยาบาล 0.00 0.00 11,450.00 0 0



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน
งบดําเนินงาน

คาใชสอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการกําจัดขยะในครัวเรือน 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0
โครงการตรวจสุขภาพประจําปของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0
โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 0.00 0.00 0.00 40,850 -26.56 % 30,000
โครงการปองกันและแกไขปญหาโรคเอดส 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก 0.00 0.00 74,000.00 100,000 50 % 150,000
โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา 0.00 0.00 0.00 30,000 33.33 % 40,000
โครงการปองกันและควบคุมโรคเอดส 0.00 0.00 16,000.00 20,000 -100 % 0
โครงการสงเสริมบาํบัดฟนฟูผูเสพติด/ผูติดยาเสพติด 0.00 0.00 0.00 78,000 -100 % 0

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 90,000.00 318,850 240,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 90,000.00 318,850 240,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย
จัดซื้อชุดแผนกระดานรองหลังชนิดยาว 0.00 0.00 0.00 6,000 -100 % 0
จัดซื้อเตียงรถเข็นผูปวยสําหรับรถพยาบาล 0.00 0.00 0.00 54,000 -100 % 0



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 60,000 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 60,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 0.00 30,000.00 35,000 0 % 35,000
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 30,000.00 35,000 65,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 30,000.00 35,000 65,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 0.00 0.00 120,000.00 413,850 305,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 0.00 0.00 462,920.00 1,099,920 1,046,720

แผนงานสังคมสงเคราะห
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 291,380.00 323,760 1.85 % 329,760
เงินประจาํตําแหนง 0.00 0.00 38,500.00 42,000 0 % 42,000
คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 134,080.00 153,120 4.08 % 159,360
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0.00 0.00 13,805.00 9,200 -78.26 % 2,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 477,765.00 528,080 533,120
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 477,765.00 528,080 533,120

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน
คาเชาบาน 0.00 0.00 13,500.00 18,000 0 % 18,000

รวมคาตอบแทน 0.00 0.00 49,540.00 45,100 48,000
คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 36,100.00 30,000 0 % 30,000
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 5,184.00 30,000 0 % 30,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 41,284.00 60,000 60,000
คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000
วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 10,000 100 % 20,000

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 0.00 30,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 90,824.00 135,100 148,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 30,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 30,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 0.00 0.00 568,589.00 693,180 681,120
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 0.00 0.00 568,589.00 693,180 681,120

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 249,340.00 638,880 1.07 % 645,720
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 3,255.00 45,000 6.67 % 48,000
เงินประจาํตําแหนง 0.00 0.00 35,000.00 42,000 0 % 42,000
คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 231,950.00 287,880 3.13 % 296,880
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0.00 0.00 29,295.00 33,300 -34.05 % 21,960

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 548,840.00 1,047,060 1,054,560
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 548,840.00 1,047,060 1,054,560



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งบดําเนินงาน
คาตอบแทน
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 23,850.00 20,000 0 % 20,000

รวมคาตอบแทน 0.00 0.00 73,450.00 60,000 80,000
คาใชสอย
รายจายเพือ่ใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 3,800.00 100,000 -20 % 80,000
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 5,040.00 0 0 % 0
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000
โครงการจัดวางแผนปรับปรุงผังเมือง 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0
คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 0.00 32,357.14 50,000 0 % 50,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 41,197.14 200,000 160,000
คาวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000
วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000
วัสดุกอสราง 0.00 0.00 43,068.00 50,000 -40 % 30,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000



รายจายจริง ประมาณการ

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561
วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0
วัสดุอ่ืน 0.00 0.00 0.00 12,000 0 % 12,000

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 43,068.00 167,000 142,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 157,715.14 427,000 382,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน
คาครุภัณฑสํานักงาน 0.00 0.00 17,800.00 0 0 % 0
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ
โครงการตดิตั้งเสียงตามสายหมูบานบานโนนยาง
หมู 3,10

0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร
เคร่ืองคอมพิวเตอร (แบบที่ 2) 0.00 0.00 0.00 29,000 -100 % 0
เคร่ืองพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา 0.00 0.00 0.00 3,300 -100 % 0
เคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA 0.00 0.00 0.00 3,200 -100 % 0
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ 0.00 0.00 43,200.00 70,000 0 % 70,000

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 61,000.00 205,500 70,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

คาที่ดินและสิ่งกอสราง
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค
คากอสรางปายหนวยกูชีพ,อปพร. อบต.พระเสาร 0.00 0.00 8,900.00 0 0 % 0
คาจางเหมาติดตัง้กระจกเลนสนนู 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0

รวมคาที่ดนิและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 8,900.00 50,000 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 69,900.00 255,500 70,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0.00 0.00 776,455.14 1,729,560 1,506,560
งานไฟฟาถนน
งบดําเนินงาน

คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 98,664.70 0 0 % 0

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 98,664.70 0 0
คาวัสดุ
วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 100,000 0 % 100,000

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 0.00 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 98,664.70 100,000 100,000

งบลงทุน
คาที่ดินและสิ่งกอสราง
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง



รายจายจริง ประมาณการ

ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561
โครงการซอมบํารุงปกติถนนลาดยางสาย มะเขือ -
นาโพธิ์

0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0

โครงการซอมบํารุงปกติถนนลาดยางสาย หัวดง -
บานนาโพธิ์

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการซอมบํารุงปกติถนนลาดยางสายหัวดง-บาน
นาโพธิ์

0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลาดยางถายโอน 0.00 0.00 100,000.00 0 0 % 0
โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนหินคลุกบานปลาปง
หมูที่ 2

0.00 0.00 0.00 0 100 % 53,000

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนหินคลุกบานปลาปง
หมูที่ 2 สายทิศตะวนัตกไปหนองจาน

0.00 0.00 0.00 0 100 % 40,000

ปรับปรุงซอมแซมถนน คสล. ทับลาดแอสฟลท/ถนน
หินคลุก/ถนนลูกรัง/ถนนดนิ

0.00 0.00 199,000.00 0 0 % 0

ปรับปรุงซอมแซมอาคารภายใน อบต.พระเสาร 0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0
รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 299,000.00 300,000 193,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 299,000.00 300,000 193,000
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 359,028



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0 359,028
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0 359,028
รวมงานไฟฟาถนน 0.00 0.00 397,664.70 400,000 652,028

งานสวนสาธารณะ
งบดําเนินงาน

คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 20,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 20,000 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 20,000 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล
งบดําเนินงาน

คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการอบรมการกําจัดขยะภายในครัวเรือน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 20,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 20,000 50,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 0.00 20,000 50,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0.00 0.00 1,174,119.84 2,169,560 2,208,588

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 0.00 0 0
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน

0.00 0.00 0.00 0 0

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน
งบดําเนินงาน

คาใชสอย



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการคนดีศรีพระเสาร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว 0.00 0.00 0.00 30,000 33.33 % 40,000
โครงการสงเสริมความรูพัฒนาคณุภาพชีวิต ผูสูงอายุ/
ผูพิการ/ผูปวยเอดส/ผูดอยโอกาส

0.00 0.00 50,900.00 0 0 % 0

โครงการสงเสริมความรูพัฒนาคณุภาพชีวิต 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000
โครงการสงเสริมความรูพัฒนาคณุภาพชีวิตผูสูงอายุ 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0
โครงการสงเสริมสนบัสนุนกลุมอาชีพในพืน้ที่ตําบล
พระเสาร

0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

0.00 0.00 156,585.00 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

0.00 0.00 0.00 150,000 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาบรรจุภัณฑสินคา OTOP 0.00 0.00 0.00 40,000 -100 % 0
รวมคาใชสอย 0.00 0.00 207,485.00 370,000 110,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 207,485.00 370,000 110,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน
คาจัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจาํ 4 ฟุต 0.00 0.00 0.00 3,900 -100 % 0

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 3,900 0
รวมงบลงทนุ 0.00 0.00 0.00 3,900 0

งบเงินอุดหนนุ
เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 0.00 0.00 9,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 9,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 9,000 0

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 0.00 0.00 207,485.00 382,900 110,000
รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0.00 0.00 207,485.00 382,900 110,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน

คาใชสอย



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายเก่ียวกับการสงเสริมกีฬาหรือการแขงขัน
กีฬา

0.00 0.00 0.00 150,000 -100 % 0

คาใชจายเก่ียวกับการสงเสริมกีฬาหรือการแขงขัน
กีฬา

0.00 0.00 126,545.00 0 100 % 150,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 126,545.00 150,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 126,545.00 150,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 0.00 126,545.00 150,000 150,000

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น
งบดําเนินงาน

คาใชสอย
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 800.00 20,000 0 % 20,000
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการจัดงานประเพณบีุญบั้งไฟ 0.00 0.00 19,000.00 0 0 % 0
คาใชจายในการจัดงานประเพณบีุญบั้งไฟ 0.00 0.00 0.00 150,000 -100 % 0
คาใชจายในการรวมงานประเพณีแหมาลัย 0.00 0.00 30,000.00 0 0 % 0
คาใชจายในการรวมงานประเพณีแหมาลัย 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

โครงการจัดงานประเพณบีุญบัง้ไฟ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 150,000
โครงการจัดงานประเพณีแหมาลัยขาวตอก 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000
โครงการฝกอบรมปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ 0.00 0.00 26,400.00 0 100 % 30,000
โครงการฝกอบรมปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0
โครงการพัฒนา สงเสริมประเพณีนมัสการพระธาตุ
บุญตา

0.00 0.00 0.00 50,000 40 % 70,000

โครงการอบรมพัฒนาบรรจุภัณฑสินคา OTOP 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
รวมคาใชสอย 0.00 0.00 76,200.00 300,000 350,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 76,200.00 300,000 350,000
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 0.00 0.00 15,000 50 % 22,500
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0.00 0.00 80,000.00 85,000 0 % 85,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0.00 80,000.00 100,000 107,500
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 80,000.00 100,000 107,500

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 0.00 0.00 156,200.00 400,000 457,500
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0.00 0.00 282,745.00 550,000 607,500



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน

งบดําเนินงาน
คาใชสอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่มเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการจัดวางแผนปรับปรุงผังเมือง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 0 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0 40,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ
โครงการจัดซื้อระบบเสียงตามสายหมูบาน หมู 2 0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000
ครุภัณฑสํารวจ
จัดซื้อเทปวัดระยะสายเหล็กเคลือบไนลอน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 3,200
จัดซื้อไมสตาฟแบบชัก 0.00 0.00 0.00 0 100 % 2,400

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0 105,600



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

คาที่ดินและสิ่งกอสราง
อาคารตาง ๆ
โครงการกอสรางเมรุ บานขาทราย หมู 4 0.00 0.00 246,500.00 0 0 % 0
โครงการกอสรางเมรุ บานโนนงิว้ หมู 5 0.00 0.00 0.00 500,000 -100 % 0
โครงการกอสรางสถานที่แปรงฟน ศพด.
จํานวน 4 แหง

0.00 0.00 0.00 400,000 -100 % 0

โครงการกอสรางหองน้ําสาํหรับคนพิการ 0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0
โครงการกอสรางอาคารเก็บพัสดุ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 500,000
โครงการกอสรางอาคารโรงอาหารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานแดง

0.00 0.00 0.00 200,000 -100 % 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ
โครงการกอสรางร้ัวศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแดง 0.00 0.00 231,900.00 0 0 % 0
โครงการกอสรางร้ัวศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบาน
โนนยาง

0.00 0.00 233,900.00 0 0 % 0

โครงการกอสรางร้ัวศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพระเสาร 0.00 0.00 237,000.00 0 0 % 0
โครงการกอสรางร้ัวศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหัวดง 0.00 0.00 0.00 223,000 -100 % 0



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค
โครงการกอสรางถนน คสล. ภายในหมูบาน บานแดง
หมู 7 จากบานนายสมร ไชยเนตร ถึงบานนางบัวรัตน
ไชยชาญ

0.00 0.00 0.00 0 100 % 79,400

โครงการกอสรางถนน คสล. ภายในหมูบาน บานแดง
หมู 7 เสนทางใตหมูบาน

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการกอสรางถนน คสล.ในเขตพื้นที่ทําการ อบต. 0.00 0.00 0.00 0 100 % 200,000
โครงการกอสรางถนน คสล. บานหัวดง หนาโรงเรียน
บานหัวดง

0.00 0.00 0.00 150,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล.ภายในหมูบาน บาน
หัวดง หมูที่ 9

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการกอสรางถนน คสล.ภายในหมูบาน หมูที่ 3 0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000
โครงการกอสรางถนน คสล.ภายในหมูบาน หมูที่ 8
จากหนาศูนยพัฒนาเด็กเล็กถึงทางเขาวัดปาหนอง
บัวแดง

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการกอสรางถนน คสล.ภายในหมูบาน หมูที่ 8
เสนหลังโรงเรียนบานพระเสาร ถึงแยกทางไปศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานโนนงิ้ว
หมู 5

0.00 0.00 246,000.00 0 0 % 0



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

โครงการกอสรางถนนดนิลงหินคลุกระหวางหมูบาน
บานหัวดง หมูที่ 9

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการกอสรางถนนดนิลงหินคลุกเสนหนองยาง-
หนองมวง ถึงแยกถนนทางไปบานแดง หมู 6

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.บานพระเสาร
หมู 1

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.บานพระเสาร
หมู 1 ขางบานนายสําราญ

0.00 0.00 0.00 152,000 -100 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ําบานขาทราย หมู 4 0.00 0.00 0.00 0 100 % 170,000
โครงการกอสรางรางระบายน้ําบานโนนยาง หมู 10 0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000
โครงการกอสรางรางระบายน้ําบานโนนยาง หมู 3 0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง
โครงการกอสรางทางลาดเอียงสาํหรับคนพิการ 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0
โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ภายในพื้นที่ตําบลพระเสาร

0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติมศูนย อปพร.อบต.พระเสาร/
หนวยกูชีพ อบต.พระเสาร

0.00 0.00 0.00 250,000 -100 % 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 1,195,300.00 2,125,000 1,949,400
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 1,195,300.00 2,125,000 2,055,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนนุ
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0.00 0.00 0.00 488,446 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 488,446 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 488,446 0

รวมงานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน 0.00 0.00 1,195,300.00 2,613,446 2,095,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 1,195,300.00 2,613,446 2,095,000

แผนงานการเกษตร
งานสงเสริมการเกษตร
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 180,720 0 % 180,720

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)
รวมงบบุคลากร

งบดําเนินงาน
คาใชสอย
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 4,000.00 0 0 % 0



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการคลนิิกเกษตรเคลื่อนที่ในพระราชานุเคราะห 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000
โครงการปรับปรุงบํารุงดินดวยอินทรีวัตถุ 0.00 0.00 20,300.00 0 0 % 0
โครงการปรับปรุงบํารุงดินดวยอินทรีวัตถุ 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0
โครงการสงเสริมการทําปุยชวีภาพใหกับเกษตรกรใน
พื้นที่

0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริมการปศุสัตว 0.00 0.00 18,610.00 0 0 % 0
โครงการสงเสริมสนบัสนุนกลุมเกษตรกรและกลุม
อาชีพในตาํบลพระเสาร

0.00 0.00 0.00 0 100 % 200,000

โครงการสงเสริมสนบัสนุนปศุสตัว 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000
โครงการสงเสริมสนบัสนุนปศุสตัว 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 42,910.00 40,000 290,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 42,910.00 40,000 290,000

รวมงานสงเสริมการเกษตร 0.00 0.00 42,910.00 220,720 470,720

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม
งบดําเนินงาน

คาใชสอย



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการปลอยปลาคนืสูแหลงน้าํธรรมชาติ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000
โครงการปลูกปาเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว 0.00 0.00 1,000.00 0 0 % 0
โครงการรักน้ํา รักปา รักแผนดนิ 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0
โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0
โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
ในพื้นที่

0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 1,000.00 60,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 1,000.00 60,000 40,000

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 0.00 0.00 1,000.00 60,000 40,000
รวมแผนงานการเกษตร 0.00 0.00 43,910.00 280,720 510,720

แผนงานการพาณิชย
งานกิจการประปา

งบลงทุน
คาที่ดินและสิ่งกอสราง
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดนิและสิ่งกอสราง
โครงการซอมแซมบํารุงประปาหมูบาน 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

โครงการปรับปรุงซอมแซมประปาบาดาล/เปาลางทอ
บาดาล ภายในเขตตําบลพระเสาร

0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 0.00 30,000 30,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 30,000 30,000

รวมงานกิจการประปา 0.00 0.00 0.00 30,000 30,000
รวมแผนงานการพาณิชย 0.00 0.00 0.00 30,000 30,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง
เงินสมทบกองทนุประกันสังคม 0.00 0.00 76,873.00 169,814 -18.99 % 137,568
เบี้ยยังชพีผูสูงอายุ 0.00 0.00 0.00 5,553,600 0.13 % 5,560,800
เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 0.00 2,870,400 2.01 % 2,928,000
เบี้ยยังชพีผูปวยเอดส 0.00 0.00 36,000.00 48,000 25 % 60,000
สํารองจาย 0.00 0.00 28,425.59 365,628 -5.26 % 346,382
รายจายตามขอผูกพัน 0.00 0.00 0.00 165,000 0 % 165,000
เงินสมทบกองทนุบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวน
ทองถ่ิน(กบท.)

0.00 0.00 122,774.00 132,179 14.24 % 151,000



รายจายจริง ประมาณการ
ป 2557 ป 2558 ป 2559 ป 2560 ยอดตาง (%) ป 2561

เงินบําเหน็จบํานาญขาราชการถายโอน 0.00 0.00 0.00 64,403 -100 % 0
เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 0.00 0.00 0.00 0 100 % 66,496

รวมงบกลาง 0.00 0.00 264,072.59 9,369,024 9,415,246
รวมงบกลาง 0.00 0.00 264,072.59 9,369,024 9,415,246
รวมงบกลาง 0.00 0.00 264,072.59 9,369,024 9,415,246

รวมแผนงานงบกลาง 0.00 0.00 264,072.59 9,369,024 9,415,246
รวมทุกแผนงาน 0.00 29,385.00 14,308,106.30 33,008,931 34,100,000



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 9,795,790 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป รวม 7,579,630 บาท
1. งบบุคลากร รวม 5,279,320 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 2,484,720 บาท

1.1.1 เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือน นายก อบต. จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน

เดือนๆ ละ 20,400 บาท เปนเงิน 244,800 บาท และตําแหนงรอง
นายก อบต. จํานวน 2 ตําแหนง ๆ ละ 11,220 บาท รวม 12 เดือนๆ ละ
22,440 บาท เปนเงิน 269,280 บาท รวมท้ังสิ้น 514,080 บาท (รหัส
บัญชี 210100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

1.1.2 เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก อบต. จํานวน 1

ตําแหนง รวม 12 เดือนๆละ 1,750 บาท เปนเงิน 21,000 บาท และ
ตําแหนงรองนายก อบต. จํานวน 2 ตําแหนง ๆ ละ 880 บาท รวม 12
เดือนๆละ 1,760 บาท เปนเงิน 21,120 บาท รวมท้ังสิ้น 42,120 บาท (รหัส
บัญชี 210200) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

1.1.3 เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษ นายก อบต. จํานวน 1 ตําแหนง รวม

12 เดือน ๆ ละ 1,750 บาท เปนเงิน 21,000 บาท และตําแหนงรองนายก
อบต. จํานวน 2 ตําแหนงๆ ละ 880 บาท รวม 12 เดือนๆ ละ 1,760 บาท
เปนเงิน 21,120 บาท (รหัสบัญชี210300) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงาน
ปลัด อบต.)



1.1.4 เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพ่ือจายเปนเงินคาตอบตําแหนงเลขานุการ นายก อบต. จํานวน
1 ตํ า แหน ง ร ว ม 12 เ ดื อนๆ ละ 7,200 บาท (รหั ส บัญชี 210400)
(หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

1.1.5 เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น รวม 1,800,000 บาท
(1) คาตอบแทนประธานสภา อบต.

เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนใหแก ประธานสภา อบต. จํานวน 1 ตําแหนง
รวม 12 เดือนๆ ละ 11,220 บาท (รหัสบัญชี210600) (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

จํานวน 134,640 บาท

(2) คาตอบแทนรองประธานสภา อบต.
เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแก รองประธานสภา อบต.จํานวน 1 ตําแหนง

รวม 12 เดือนๆ ละ 9,180 บาท (รหัสบัญชี 210600) (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

จํานวน 110,160 บาท

(3) คาตอบแทนสมาชิกสภา อบต.
เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกสมาชิกสภา อบต. จํานวน 17 ตําแหนงๆ ละ

7,200 บาท รวม 12 เดือน ๆ ละ 122,400 บาท (รหัสบัญชี 210600)
(หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

จํานวน 1,468,800 บาท

(4) คาตอบแทนเลขานุการสภา อบต.
เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแก เลขานุการสภา อบต. จํานวน 1 ตําแหนง

รวม 12 เดือน ๆ ละ 7,200 บาท (รหัสบัญชี 210600) (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

จํานวน 86,400 บาท

1.2 เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,794,600 บาท
1.2.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,607,400 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง ปลัด อบต. เปนเงิน

405,240 บาท, รองปลัด อบต. เปนเงิน 369,480 บาท, หัวหนาสํานักงาน
ปลัด อบต. เปนเงิน 311,640 บาท, นักวิเคราะหนโยบายและแผน เปนเงิน
349,320 บาท ,เจาพนักงานธุรการ เปนเงิน 171,720 บาท ตลอด
ปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)



1.2.2 เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน รวม 108,000 บาท
(1) เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานสวนตําบล ตําแหนง

เจาพนักงานธุรการ เดือนละ 2,000 บาท จํานวน  12  เดือน ตลอด
ปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220200) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)

จํานวน 24,000 บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนนักบริหาร
เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนนักบริหารทองถ่ิน(ปลัด อบต.) ระดับ

กลาง จํานวน 1 ตําแหนง เดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน ตลอด
ปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220200) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)

จํานวน 84,000 บาท

1.2.3 เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนประจําตําแหนงนักบริหารทองถ่ิน (ปลัด อบต.)

ระดับกลาง จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือนๆ ละ7,000 บาท เปนเงิน
84,000 บาท เงินประจําตําแหนง นักบริหารทองถ่ิน(รองปลัด อบต.)ระดับตน
จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เปนเงิน 42,000 บาท
และเงินประจําตําแหนง นักบริหารงานท่ัวไป (หัวหนาสํานักงานปลัด อบต.)
ระดับตน จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือนๆ ละ 3,500 บาท เปนเงิน 42,000 บาท
( รหัสบัญชี 220300 ) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

1.2.4 คาตอบแทนพนักงานจาง รวม 803,200 บาท
(1)คาจางพนักงานจางตามภารกิจ
เพ่ือจายเปนเงินคาจาง ใหแก พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวย

เจาพนักงานธุรการ จํานวน 2 อัตรา ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัส
บัญชี 220700) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

จํานวน 263,220 บาท

(2) เงินคาจางพนักงานจางท่ัวไป
เพ่ือจายเปนเงินเดือน ใหแก พนักงานจางท่ัวไปของ อบต. จํานวน 5

อัตราๆ ละ 9,000 บาท ตอเดือน ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี
220700) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

จํานวน 540,000 บาท



1.2.5 เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง รวม 108,000 บาท
(1) เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง
เ พ่ือจายเปนเงินเ พ่ิมคาครองชีพ ใหแก พนักงานจางตามภารกิจ

จํ านวน 2 อัตรา ไดแก ตํ าแหน ง ผู ช วย เจ าพนักงานธุ รการ ตลอด
ปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220800) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)

จํานวน 48,000 บาท

(2) เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานท่ัวไป
เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพ ใหแก พนักงานจางท่ัวไป จํานวน 5

อัตรา ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220800) (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

จํานวน 60,000 บาท

2. งบดําเนินงาน รวม 2,248,310 บาท
2.1 คาตอบแทน รวม 226,000 บาท

2.1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

รวม 150,000 บาท

(1) เงินประโยชนตอบแทนอ่ืน
เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับเงินประโยชนตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงาน

สวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวน
ตําบล ลูกจางประจํา และพนักงานจางของ อบต. (รหัสบัญชี 310100)
(หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

จํานวน 150,000 บาท

2.1.2 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให แกพนักงานสวน

ตําบล หรือพนักงานจาง ของ อบต. ท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ
วันหยุดราชการ ตามคําสั่ง อบต. หรือบุคคลอ่ืนท่ีมาชวยงานปฏิบัติงานใน
หนาท่ีใหสําเร็จตามเปาหมาย (รหัสบัญชี 310300) (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

2.1.3 คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาเชาบานหรือคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนตําบลผูมีสิทธิ์

(รหัสบัญชี 310400) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

2.1.4 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานสวนตําบลหรือผูมีสิทธิ์

(รหัสบัญชี 310500) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)



2.2 คาใชสอย รวม 1,697,310 บาท
2.2.1 รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ รวม 592,310 บาท
(1) คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 200,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ

พนักงานสวนตําบล สมาชิกสภาและคณะผูบริหาร หรือพนักงานจางท่ีไดรับ
มอบหมาย และรวมถึงคาธรรมเนียม พรบ. รถยนตสวนกลาง ของ อบต.
(รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(2) คาเย็บเลมหนังสือหรือเขาปกหนังสือ จํานวน 15,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในคาเย็บเลมหนังสือ/เขาปกหนังสือ/คาถาย

เอกสารราชการท่ีจําเปน ตลอดจนขอบัญญัติหรือแผนพัฒนาตําบล ตลอด
ปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)

(3) คาจางเหมาบริการ จํานวน 210,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการ ใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด ซึ่ง

มิใชเปนประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ หรือสิ่งกอสรางอยางใดและ
อยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน จางเหมาทําความสะอาดอาคาร
ท่ีทําการ คาจางเหมาจัดทําระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส คาจางเหมา
ปรับปรุงระบบอินเตอรเน็ต และการจางเหมาอ่ืนๆ ท่ีเปนกิจการในอํานาจ
หนาท่ีของ อปท. (รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)

(4) คาเชาท่ีราชพัสดุ จํานวน 870 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจายคาเชาท่ีราชพัสดุ ท่ีตั้งประปาหมูบาน

บานขาทราย หมูท่ี 4 ปละ 870 บาท (รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผู
เบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(5) คาธรรมเนียมตออายุสัญญาเชา จํานวน 440 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจายคาธรรมเนียมตออายุสัญญาเชาท่ีราช

พัสดุ ท่ีตั้ งประปาหมูบานบานขาทราย หมู ท่ี 4 ปละ 440 บาท (รหัส
บัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)



(6) คาใชจายในการรังวัดท่ีดิน จํานวน 70,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตท่ีสาธารณประโยชน

ปาชุมชน ปาสวนแหงชาติ ในเขตพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร เชน คาจางคนงาน
รังวัด คาพาหนะเดินทาง คาปวยการผูปกครองทองท่ี (รหัสบัญชี 320100)
(หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(7) คาธรรมเนียมและคาใชจายในการดําเนินคดี จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือใชจายเปนคาธรรมเนียมความ และคาใชจายในการดําเนินคดี รวมท้ัง

คาเบี้ยเลี้ยง และคาพาหนะของพยานในคดีแพง และคาใชจายตาม
คําพิพากษาของศาลในกรณีตางๆ โดยเบิกจายตามอัตราท่ีกําหนด (รหัส
บัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(8) คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการประชาสัมพันธจัดทําวารสาร หรือ โฆษณา

ผานสื่อตางๆ เพ่ือเปนประโยชนตอชุมชนในตําบลพระเสาร (รหัส
บัญชี 331100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(9) คาจางเหมาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 66,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมาเครื่องถายเอกสารสําหรับใชใน อบต. ตลอด

ปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)

2.2.2 รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 25,000 บาท
(1) คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จํานวน 5,000 บาท
เพ่ือจายเปนรายจายในการเลี้ยงรับรองของหนวยงานราชการท่ีมา

ตรวจสอบเอกสาร หรือแนะนําเก่ียวกับการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในแตละ
หนวยงานใหถูกตองตามระเบียบของทางราชการ (รหัสบัญชี 320200)
(หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(2) คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการ

จํานวน 20,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ิน หรือ
คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการท่ีไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย หรือตาม
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย (รหัสบัญชี 320200)
(หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)



2.2.3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 1,080,000 บาท

(1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ

นอกราชอาณาจักร เชน คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาท่ีพัก และ
คาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจําเปนในการอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล
ส.อบต. ผูบริหารและคณะ รวมท้ังพนักงานจางขององคการบริหารสวน
ตําบล (รหัสบัญชี 320300) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(2) โครงการเตรียมความพรอมในการเลือกตั้ง จํานวน 700,000 บาท
เ พ่ือเปนค า ใช จ ายสํ าหรับการเลือกตั้ งขององคกรปกครองส วน

ทองถ่ิน ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา
แทนตําแหนงวาง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้ง สั่งใหมีการเลือกตั้ง
ใหมและกรณีอ่ืนๆ) (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 165 (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(3) โครงการเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการโครงการเทิดทูนพระมหากษัตริยเพ่ือ

แสดงออกถึงความจงรักภักดีต อพระมหากษัตริ ย และพระนางเจ าฯ
พระบรมราชินีนาถ (รหัสบัญชี 320300) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)
ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 165 (หนวยงาน
ผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(4) โครงการฝกอบรมเตรียมความพรอมเขาสู AEC จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือตั้งเปนคาใชจายในการจัดอบรมตามโครงการฝกอบรมเตรียมความพรอม

เขาสู AEC เพ่ือเปนการเตรียมความพรอมและใหความรูแกพนักงาน อบต. และ
ผูนําชุมชน หรือประชาชน (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 163 (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(5) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารของ อบต. จํานวน 200,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงาน

ของ อบต. ไดแก การดําเนินการฝกอบรมพนักงานสวนตําบล ลูกจางหรือ
พนักงานจาง คณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ กลุมอาชีพ ,ผูนําชุมชน รวมถึง
การศึกษาดูงานนอกสถานท่ีเพ่ือนําทักษะ หรือความรูมาพัฒนา หรือปรับปรุง
กลุมองคกรชุมชนในทองถ่ินเพ่ิมประสิทธิภาพข้ึน (รหัสบัญชี320300) ปรากฏ
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 163 (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)



2.3 คาวัสดุ รวม 325,000 บาท
2.3.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ เครื่องใชหรือวัสดุสํานักงานตางๆ เชน

กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ สมุด ตรายาง ฯลฯ เปนตน (รหัสบัญชี
330100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

2.3.2 วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ เครื่องใชหรือวัสดุสํานักงานบานงานครัว

เชน หมอ คูเลอรน้ําเย็น ถวย จาน ชอน ซอม ไมกวาด น้ํายาลางจาน
แกวน้ํา วัสดุสิ้นเปลืองตางๆ ฯลฯ (รหัสบัญชี 330300) (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

2.3.3 วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงขององคการบริหารสวนตําบล

ของรถยนต อบต. รถยนตกูชีพ รถจักรยานยนต หรือใชในราชการของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หมอน้ํารถยนต
กระจกมองขางรถยนต เบาะรถยนต ฟลมกรองแสง ฯลฯ (รหัสบัญชี
330700) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

2.3.4 วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ท่ีใชกับยานพาหนะขององคการ

บริหารสวนตําบล เชน รถยนต อบต. รถยนตกูชีพ รถจักรยานยนต หรือ
ใชในราชการขององคการบริหารสวนตําบล เชน น้ํามันดีเซล และน้ํามัน
เบนซิน เปนตน (รหัสบัญชี 330800) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)

2.3.5 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุหรือสวนประกอบของเครื่องคอมพิวเตอร หรือเครื่อง

พิมพดีดตาง ๆ หรือ เครื่องถายเอกสาร ในสํานักงานหรือการจัดซื้อแผนดิสก
จานบัน ทึกขอความ หมึก ผ าห มึก สายพาน ฟน เฟองห มุน หรือ
สวนประกอบอ่ืนๆ เ ก่ียวกับเรื่องเหลานี้ เปนตน (รหัสบัญชี331400)
(หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)



3. งบลงทุน รวม 22,000 บาท
3.1 คาครุภัณฑ รวม 22,000 บาท

3.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร รวม 22,000 บาท
(1) จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 22,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี

1 (จอภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) รายละเอียดตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2560 ณ วันท่ี 21
เมษายน 2560 (รหัสบัญชี 411600) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 183 (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

4. งบรายจายอ่ืน รวม 20,000 บาท
4.1 รายจายอ่ืน รวม 20,000 บาท

4.1.1 รายจายอ่ืน จํานวน 20,000 บาท
(1) โครงการประเมินความพึงพอใจในการใหบริการของ อบต. จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจางท่ีปรึกษา เพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล

หรือพัฒนาระบบตางๆ ซึ่งมิใชเพ่ือจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑท่ีดินและ
สิ่งกอสราง (รหัสบัญชี 510100) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.
2561-2564) หนา 163 (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

5. งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
5.1 เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท

5.1.1 เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหองคการบริหารสวนตําบลคูเมือง ตามโครงการ

ท่ีขอรับเงินอุดหนุนเพ่ือปรับปรุงศูนยขอมูลขาวสารการจัดซื้อจัดจางของ
องคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (รหัสบัญชี 610100) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 174 (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 30,000 บาท

1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ

2. งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 30,000 บาท

2.1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 30,000 บาท

(1) โครงการประชุมประชาคมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชนและ
ทบทวนแผนพัฒนาทองถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับการสงเสริม สนับสนุน การจัดทําแผนพัฒนา
ขององคการบริหารสวนตําบล การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนา
ผูนําชุมชน การสรางเครือขายองคกรชุมชน และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผน
ชุมชนแบบบูรณาการ การสํารวจและจัดเก็บขอมูลพ้ืนฐานเพ่ือนําขอมูล
มาจัดทําเปนแผนพัฒนาทองถ่ิน (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หน 165 (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)

3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ

5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



งานบริหารงานคลัง รวม 2,186,160 บาท

1. งบบุคลากร รวม 1,490,160 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,490,160 บาท

1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 961,920 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง นักบริหารงานการคลัง

(ผอ.กองคลัง) ระดับตน เปนเงิน 356,160 บาท, ตําแหนง นักวิชาการเงิน
และบัญชี เปนเงิน 180,720 บาท, ตําแหนง เจาพนักงานจัดเก็บรายได
เปนเงิน 244,320 บาท ,นักวิชาการพัสดุ เปนเงิน 180,720 บาท ตลอด
ปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220100) (หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

1.1.2 เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงนักบริหารงานการคลัง(ผอ.กองคลัง)

ระดับตน จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เปนเงิน
42,000 บาท ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220300) (หนวยงาน
ผูเบิก : กองคลัง)

1.1.3 คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 448,560 บาท
เพ่ือจายเปนคาจาง ใหแก พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา

ไดแก ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ เปนเงิน 167,400 บาท , ผูชวยเจา
พนักงานการเงินและบัญชี เปนเงิน 143,640 บาท และผูชวยเจาพนักงาน
จัดเก็บรายได เปนเงิน 137,520 บาท ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัส
บัญชี 220700) (หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

1.1.4 เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 37,680 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพใหแก พนักงานตามภารกิจ จํานวน 3

อัตรา ไดแกตําแหนงผูชวยเจาพนักงานพัสดุ, ผูชวยเจาพนักงานการเงินและ
บัญชี และผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัส
บัญชี 220800) (หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

2. งบดําเนินงาน รวม 650,000 บาท
2.1 คาตอบแทน รวม 180,000 บาท

2.1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

รวม 100,000 บาท



(1) เงินประโยชนตอบแทนอ่ืน จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับเงินประโยชนตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงาน

สวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล) ประจําป ใหแก พนักงานสวน
ตําบล ลูกจางประจํา และพนักงานจางของ อบต. (รหัสบัญชี 310100)
(หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

(2) เงินคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจาง จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการพัสดุของหนวยการบริหารราชการสวน
ทองถ่ิน ซึ่งเปนการสอบราคา หรือประกวดราคาในครั้งหนึ่งๆ (รหัสบัญชี
310100) (หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

2.1.2 คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาเชาบานหรือคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนตําบล

ผูมีสิทธิ์ (รหัสบัญชี 310400) (หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

2.1.3 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล

ผูมีสิทธิ์ (รหัสบัญชี 310500) (หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

2.2 คาใชสอย รวม 240,000 บาท
2.2.1 รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ รวม 200,000 บาท
(1) คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ

พนักงานสวนตําบลหรือพนักงานจางท่ีไดรับมอบหมาย (รหัสบัญชี 320100)
(หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

(2) โครงการจัดทําหรือปรับปรุงขอมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 150,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดทําหรือปรับปรุงขอมูลแผนท่ีภาษีและ

ทะเบียนทรัพยสิน เพ่ือนําไปใชในการเพ่ิมประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
รายได ซึ่งเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2550 (รหัส
บัญชี 320100) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 128 (หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)



2.2.2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 40,000 บาท

(1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก และ
คาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจําเปนในการอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล รวมท้ัง
พนักงานจางท่ีไดรับมอบหมาย (รหัสบัญชี 320300) (หนวยงานผูเบิก :
กองคลัง)

2.3 คาวัสดุ รวม 70,000 บาท
2.3.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ เชน สมุด กระดาษ แฟม

ปากกา ดินสอ ยางลบ ลบคําผิด กาว เข็มหมุด ฯลฯ (รหัสบัญชี 330100)
(หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุหรือสวนประกอบของเครื่องคอมพิวเตอร หรือเครื่อง

พิมพดีดตาง ๆ หรือ เครื่องถายเอกสาร ในสํานักงานหรือการจัดซื้อแผนดิสก
จานบันทึกขอความ หมึก ผาหมึก สายพาน ฟนเฟองหมุน หรือสวนประกอบ
อ่ืนๆ เก่ียวกับเรื่องเหลานี้เปนตน (รหัสบัญชี 331400) (หนวยงานผูเบิก :
กองคลัง)

2.4 คาสาธารณูปโภค รวม 160,000 บาท
2.4.1 คาไฟฟา จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาในท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบล อาคาร

สถานท่ีเก่ียวของกับทางราชการ (รหัสบัญชี 340100) (หนวยงานผูเบิก :
กองคลัง)

2.4.2 คาน้ําประปา คาน้าํบาดาล จํานวน 3,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชน้ําประปาในท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบล อาคาร

สถานท่ีเก่ียวของกับทางราชการ ตั้งจายจากเงินรายได (รหัสบัญชี340200)
(หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)



2.4.3 คาบริการโทรศัพท จํานวน 5,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาบํารุงหมายเลขโทรศัพท คาใชบริการหมายเลขโทรศัพทใน

สํานักงาน อบต. และหมายเลขศูนยกูชีพ อบต.พระเสาร พรอมคาบริการ
รับสงแฟกซ ในงานราชการท่ีจําเปนอ่ืนๆ ฯลฯ (รหัสบัญชี 340300)
(หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

2.4.4 คาบริการไปรษณีย จํานวน 2,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายบริหารดานโทรคมนาคม เชน คาลงทะเบียนตอบ

รับและสงไปรษณียตางๆ ท่ีจําเปนใน อบต. และคาดวงตราไปรษณีย อากร
แสตมป คาธนาณัติ ฯลฯ เหลานี้เปนตน (รหัสบัญชี 340400) (หนวยงาน
ผูเบิก : กองคลัง)

2.4.5 คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาเชาใชบริการระบบอินเตอรเน็ต รวมท้ังคาเชาบริการพ้ืนท่ี

จัด ทํา เว็บไซตของ อบต.พระเสาร ค าบริการโดมเมนเนม และคา
Webhosting และใหหมายความรวมถึงคาใชจายเพ่ือใหไดใชบริการดังกลาว
และคาใชจายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใชบริการ(รหัสบัญชี 340500) (หนวยงาน
ผูเบิก : กองคลัง)

3. งบลงทุน รวม 46,000 บาท
3.1 คาครุภัณฑ รวม 46,000 บาท

3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน
(1) จัดซ้ือเครื่องพิมพเช็ค จํานวน 35,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพเช็ค ตามราคาทองถ่ิน (รหัสบัญชี

410100) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 183
(หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

(2) จัดซ้ือตูเหล็ก 2 บาน จํานวน 11,000 บาท
เพ่ือจัดซื้อตูเหล็ก 2 บาน (มอก.) มีมือจับชนิดบิด, มีแผนชั้นปรับระดับ

3 ชั้น ,คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม จํานวน 2 หลัง ตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ (รหัสบัญชี 410100) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 183 (หนวยงานผูเบิก : กองคลัง)

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 694,092 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 599,092 บาท
1. งบบุคลากร รวม 323,592 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 323,592 บาท

1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 138,120 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง เจาพนักงานปองกัน

และบรรเทาสาธารณภัย เปนเงิน 138,120 บาท ตลอดปงบประมาณ 2561
(รหัสบัญชี 220100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

1.1.2 เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานสวนตําบล ตําแหนง

เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ตลอดปงบประมาณ 2561
(รหัสบัญชี 220200) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

1.1.3 คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 137,472 บาท
เพ่ือจายเปนเงินคาจาง ใหแก พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา

ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย เปนเงิน 137,472
บาท ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220700) (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

1.1.4 เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง

ผูชวยเจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ตลอดปงบประมาณ 2561
(รหัสบัญชี 220800) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)



2. งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท

2.1 คาใชสอย รวม 270,000 บาท
2.1.1 รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ รวม 10,000 บาท
(1) คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนการอบรม จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ

พนักงานสวนตําบล พนักงานจางท่ีไดรับมอบหมาย และรวมถึงคาธรรมเนียม
พรบ. รถยนตสวนกลางของ อบต. (รหัสบัญชี320100) (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

2.1.2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ

รวม 260,000 บาท

(1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานสวนตําบล

พนักงานจางท่ีไดรับมอบหมาย (รหัสบัญชี 320300) (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

(2) โครงการจัดตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชวงเทศกาล จํานวน 150,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการดําเนินการปองกันและลดอุบัติเหตุทาง

ถนนชวงเทศกาลสําคัญ เชน เทศกาลปใหม เทศกาลสงกรานต เปนตน
(รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 149 (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(3) โครงการฝกอบรม ของ อปพร. จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมหลักสูตรอาสาสมัครปองกันภัยฝาย

พลเรือน (อปพร.) ใหมีกําลังพลเพียงพอตอการดูแลประชาชนในพ้ืนท่ี
ตลอดจนเปนคาวิทยากร คาอาหารในการฝกอบรม คาชุด อปพร. วัสดุ
อุปกรณท่ีเก่ียวของในการดําเนินโครงการ ฯลฯ (รหัสบัญชี320300) ปรากฏ
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 149 (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)



3. งบลงทุน รวม 5,500 บาท
3.1 คาครุภัณฑ รวม 5,500 บาท

3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน
(1) จัดซ้ือตูเหล็ก 2 บาน จํานวน 5,500 บาท

เพ่ือจัดซื้อตูเหล็ก 2 บาน (มอก.) มีมือจับชนิดบิด, มีแผนชั้นปรับระดับ
3 ชั้น ,คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม จํานวน 1 หลัง ตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ (รหัสบัญชี 410100) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 184 (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด
อบต.)

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 95,000 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ

2. งบดําเนินงาน รวม 95,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 90,000 บาท

2.1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 90,000 บาท

(1) โครงการฝกอบรมใหความรูในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือเปนคาใชจายในการฝกอบรม เตรียมความพรอมใหกับชุมชน/หมูบาน

ไดมีความรู ความเขาใจ มีทักษะและปองกันภัยตางๆไดอยางมีประสิทธิภาพ
(รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 149 (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

(2) โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวัน อปพร. หรือรวมกิจกรรมท่ี

หนวยงานอ่ืนจัด โดยมีวัตถุประสงคให อปพร.ในพ้ืนท่ี ตระหนักถึง
ความสําคัญในการชวยเหลือชุมชนและใหเกิดความสามัคคี (รหัสบัญชี
320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 149
(หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)



(3) โครงการสนับสนุนภารกิจการควบคุมไฟปา
เพ่ือเปนคาใชจายในการรณรงคประชาสัมพันธการควบคุมไฟปา และ

ดําเนินการปองกันไฟปาและดับไฟปาท่ีเกิดข้ึนในพ้ืนท่ี หรือการจัดฝกอบรม
ใหความรูแกประชาชนในพ้ืนท่ี ฯลฯ (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 157 (หนวยงานผูเบิก :
สํานักงานปลัด อบต.)

จํานวน 30,000 บาท

2.2 คาวัสดุ รวม 5,000 บาท
2.2.1 วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 5,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาเติมน้ํายา หรือสารดับเพลิงสํานักงาน (รหัสบัญชี 331600)
(หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ
4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 6,905,224 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 976,772 บาท
1. งบบุคลากร รวม 683,772 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 683,772 บาท

1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 478,920 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง นักบริหารการศึกษา

(ผอ.กองการศึกษา)และตําแหนงนักวิชาการศึกษา ตลอดปงบประมาณ 2560
(รหัสบัญชี 220100) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

1.1.2 เงินประจําตําแหนงพนักงาน จํานวน 42,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนประจําตําแหนงนักบริหารการศึกษา(ผอ.กอง

การศึกษา) จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือนๆละ 3,500 บาท เปน
เงิน 42,000 บาท ตลอดปงบประมาณ 2560 (รหัสบัญชี 220300)
(หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

1.1.3 คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 138,852 บาท
เพ่ือจายเปนเงินคาจาง ใหแก พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา

ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ ตลอดปงบประมาณ 2561(รหัสบัญชี
220700) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

1.1.4 เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานสวนตําบล ตําแหนง

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220800)
(หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)



2. งบดําเนินงาน รวม 293,000 บาท
2.1 คาตอบแทน รวม 88,000 บาท

2.1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

จํานวน 70,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับประโยชนตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงาน
สวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป)ใหแก พนักงานสวนตําบล
ลูกจางประจํา และพนักงานจางของ อบต. (รหัสบัญชี 310100) (หนวยงาน
ผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.1.2 คาเชาบาน จํานวน 18,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาเชาบานหรือคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนตําบลผูมีสิทธิ์

(รหัสบัญชี 310400) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.2 คาใชสอย รวม 115,000 บาท
2.2.1 รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ รวม 65,000 บาท
(1) คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ

พนักงานสวนตําบล หรือพนักงานจางท่ีไดรับมอบหมาย (รหัสบัญชี 320100)
(หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

(2) คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 15,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการประชาสัมพันธจัดทําวารสาร หรือ โฆษณา

ผานสื่อตางๆ เพ่ือเปนประโยชนตอชุมชนในตําบลพระเสาร (รหัสบัญชี
331100) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.2.2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 50,000 บาท

(1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก และ
คาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจําเปนในการอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล รวมท้ัง
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล (รหัสบัญชี 320300) (หนวยงานผูเบิก :
กองการศึกษาฯ)



2.3 คาวัสดุ รวม 90,000 บาท
2.3.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ เชน กระดาษ แฟม ปากกา

ดินสอ ยางลบ สมุด ตรายาง ฯลฯ เหลานี้เปนตน (รหัสบัญชี 330100)
(หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุหรือสวนประกอบของเครื่องคอมพิวเตอร หรือเครื่อง

พิมพดีดตาง ๆ ในสํานักงาน หรือการจัดซื้อแผนดิสก จานบันทึกขอความ
หมึก ผาหมึก สายพาน ฟนเฟองหมุน หรือสวนประกอบอ่ืนๆ เก่ียวกับเรื่อง
เหลานี้เปนตน (รหัสบัญชี 331400) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.3.3 วัสดุอ่ืน รวม 60,000 บาท
(1) คาบอกรับวารสารหรือสิ่งพิมพ จํานวน 60,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อหนังสือพิมพบริการตามท่ีอาน

หนังสือพิมพประจําหมูบานในเขตตําบลพระเสาร ท้ัง 10 หมู และประจํา
สํานักงาน อบต. และเพ่ือจัดซื้อหนังสือและรับวารสารตางๆ เชน คูมือ
ระเบียบฯ กฎหมาย ท่ีเ ก่ียวของกับการปฏิบัติ งานของ อบต. (รหัส
บัญชี 330100) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ
4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,918,452 บาท
1. งบบุคลากร รวม 2,129,880 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,129,880 บาท

1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,368,840 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนครูผูดูแลเด็ก ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัส

บัญชี 220100) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)
1.1.2 คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 677,040 บาท
เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 4 อัตรา (ผูชวย

ครูผูดูแลเด็ก) และพนักงานจางท่ัวไป จํานวน 1 อัตรา ตลอดปงบประมาณ
2561 (รหัสบัญชี 220700) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)



1.1.3 เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง จํานวน 84,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพใหแกพนักงานจางตามภารกิจ(ผูชวยครู

ผูดูแลเด็ก) และพนักงานจางท่ัวไป ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี
220800) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2. งบดําเนินงาน รวม 1,520,572 บาท
2.1 คาตอบแทน รวม 30,000 บาท

2.1.1 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของครูผูดูแลเด็ก (รหัสบัญชี

310500) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.2 คาใชสอย รวม 50,000 บาท
2.2.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ
รวม 50,000 บาท

(1) โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินจัดกิจกรรมโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ เพ่ือให

เด็กนักเรียนไดมีการแสดงออกท่ีเหมาะสมและเปนการปูพ้ืนฐานท่ีดีของ
เด็กนักเรียน (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 140 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.3 คาวัสดุ รวม 1,368,572 บาท
2.3.1 คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 741,572 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุอาหารเสริม(นม)ใหแกเด็กนักเรียนในพ้ืนท่ีอัตราคนละ

7.37 บาท โดยจัดสรรใหแกเด็กเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก แหงละ 260 วัน
(ขอมูลจํานวนเด็ก ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 60) จํานวนเงิน 182,040 บาท แยกเปน
1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพระเสาร จํานวน 39 คน เปนเงิน 74,732 บาท
2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหัวดง จํานวน 14 คน เปนเงิน 26,827 บาท
3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแดง จํานวน 17 คน เปนเงิน 32,576 บาท
4. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบานโนนยาง จํานวน 25 คน เปนเงิน 47,905 บาท
และเพ่ือจายเปนคาวัสดุอาหารเสริม(นม)ใหแกนักเรียนโรงเรียนประถมศึกษา
ในพ้ืนท่ี ตั้งแตระดับชั้นอนุบาล ถึง ประถมศึกษาปท่ี 6 แหงละ 260 วัน
(จํานวน 52 สัปดาหๆ ละ 5 วนั เวนวันเสาร - อาทิตย) อัตราคนละ7.37 บาท
(ขอมูลจํานวนเด็ก ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 60) จํานวนเงนิ 559,532 บาท แยกเปน



1. โรงเรียนบานแดงประชาสรรค จํานวน 34 คน เปนเงิน   65,151 บาท
2. โรงเรียนบานหัวดง จํานวน 62 คน เปนเงิน 118,805 บาท
3. โรงเรียนบานพระเสาร จํานวน 94 คน เปนเงนิ 180,123 บาท
4. โรงเรียนบานโนนยาง จํานวน 70 คน เปนเงิน 134,134 บาท
5. โรงเรียนบานขาทรายฯ จํานวน 32 คน เปนเงิน 61,319 บาท
(รหัสบัญชี 330400) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 140 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.3.2 คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จํานวน 465,500 บาท
เพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันใหแกเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

จัดสรร 100% อัตราคนละ 20 บาท ตอวัน จํานวน 245 วัน โดยขอมูล
จํานวนเด็ก ณ วันท่ี 10 มิถุนายน 2560  จํานวน 465,500 บาท แยกเปน

1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพระเสาร     39 คน  จํานวน 191,100 บาท
2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหัวดง         14 คน  จํานวน   68,600 บาท
3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแดง           17 คน  จํานวน   83,300 บาท
4. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบานโนนยาง 25 คน  จํานวน 122,500 บาท

(รหัสบัญชี 330500) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 140 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.3.3 วัสดุการศึกษา จํานวน 161,500 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุการศึกษาใหกับ ศูนยพัฒนาเด็กเล็กท้ัง 4 แหง

จํานวนนักเรียน ท้ังหมด 95 คนๆ ละ 1,700 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป (รหัสบัญชี 331500) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-
2564) หนา 140 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.4 คาสาธารณูปโภค รวม 72,000 บาท
2.4.1 คาไฟฟา จํานวน 48,000 บาท

เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 4 แหง
แหงละ 12,000 บาทตอป (รหัสบัญชี 340100) (หนวยงานผูเบิก : กอง
การศึกษาฯ)

2.4.2 คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 24,000 บาท
เ พ่ือจายเปนคาน้ํ าประปาในศูนย พัฒนาเด็กเล็ก ท้ัง 4 แหงๆ ละ

6,000 บาท ตอป (รหัสบัญชี 340200) (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)



3. งบลงทุน รวม 900,000 บาท
3.1 คาครุภัณฑ รวม 50,000 บาท

3.1.1 ครุภัณฑกีฬา รวม 50,000 บาท
(1) โครงการจัดซ้ือเครื่องเลนกลางแจงศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจัดซื้อเครื่องเลนกลางแจงศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานโนนยาง จํานวน

1 แหง (รหัสบัญชี 411200) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-
2564) หนา 141 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

3.2 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 850,000 บาท
3.2.1 อาคารตาง ๆ รวม 400,000 บาท
(1) โครงการกอสรางหองน้ําศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแดง จํานวน 200,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจางเหมาตามโครงการกอสรางหองน้ําศูนย

พัฒนาเด็กเล็กบานแดง จํานวน 1 หอง ขนาดกวาง 3.5 เมตร ยาว 6 เมตร
พิกัด E= 407895 N= 1719404 พรอมปายชื่อโครงการ 1 แหง ตามแบบ
แปลน อบต.พระเสารกําหนด เพ่ือใหมีหองน้ําท่ีถูกสุขลักษณะแกเด็กเล็ก
(รหัสบัญชี 420700) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 141 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

(2) โครงการกอสรางหองน้ําศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหัวดง จํานวน 200,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจางเหมาตามโครงการกอสรางหองน้ําศูนย

พัฒนาเด็กเล็กบานหัวดง จํานวน 1 หอง ขนาดกวาง 3.5 เมตร ยาว 6 เมตร
พิกัด E= 410195 N= 1719785 พรอมปายชื่อโครงการ 1 แหง ตามแบบ
แปลน อบต.พระเสารกําหนด เพ่ือใหมีหองน้ําท่ีถูกสุขลักษณะแกเด็กเล็ก
(รหัสบัญชี 420700) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 141 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

3.2.2 คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ รวม 400,000 บาท
(1) โครงการกอสรางรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพระเสาร จํานวน 200,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมากอสรางรั้วรอบบริเวณศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน

พระเสาร พิกัด E= 409525 N=1721756 ยาว 85 เมตร พรอมปายชื่อ
โครงการ 1 แหง ตามแบบแปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี
420900) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 141
(หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)



(2) โครงการกอสรางรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานโนนยาง จํานวน 200,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมากอสรางรั้วรอบบริเวณศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน

โนนยาง พิกัด E= 411335 N=1721137 ยาว 85 เมตร พรอมปายชื่อ
โครงการ 1 แหง ตามแบบแปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี
420900) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 141
(หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

3.2.3 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 50,000 บาท
(1) โครงการปรับปรุงซอมแซมศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมศูนยพัฒนาเด็กเล็กในพ้ืนท่ีตําบล

พระเสาร (รหัสบัญชี 421100) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 140 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ

5. งบเงินอุดหนุน รวม 1,368,000 บาท
5.1 เงินอุดหนุน รวม 1,368,000 บาท

5.1.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 1,368,000 บาท
(1) อุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในพื้นท่ี จํานวน 1,168,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน ใหแกนักเรียนโรงเรียน

ประถมศึกษาในพ้ืนท่ี ท้ัง 5 แหง จัดสรรใหเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก
นักเรียนประถมศึกษาปท่ี 1-6 จัดสรร 100% จํานวน 200 วัน อัตราคนละ
20 คนตอวัน โดยขอมูลจํานวนนักเรียน ณ วันท่ี 10 มิ.ย. 2560 จํานวน
ท้ังสิ้น 1,168,000 บาท แยกเปน
1. โรงเรียนบานแดงประชาสรรค จํานวน 34 คน เปนเงิน 136,000 บาท
2. โรงเรียนบานพระเสาร จํานวน 94 คน เปนเงิน 376,000 บาท
3. โรงเรียนบานหัวดง จํานวน 62 คน เปนเงิน 248,000 บาท
4. โรงเรียนบานโนนยาง จํานวน 70 คน เปนเงิน 280,000 บาท
5. โรงเรียนบานขาทรายฯ จํานวน 32 คน เปนเงิน 128,000 บาท
(รหัสบัญชี 330500) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-
2564) หนา 168 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)



(2) อุดหนุนโรงเรียนบานขาทรายมะเขือสามัคคี จํานวน 40,000 บาท
เพื ่อจ ายเป นเง ินอุดหนุนให โรงเร ียนขาทรายมะเขือสามัคคี ตาม

โครงการที่ขอรับเงินอุดหนุนจาก อบต.พระเสาร โดยไดรับความเห็นชอบ
จากสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 ในฐานะ
หนวยงานตนสังกัดแลววา ไมเปนโครงการซ้ําซอนระบบงานตามปกติ ของ
สําน ักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษายโสธรเขต 1(รห ัสบัญชี
610200) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 169
(หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

(3) อุดหนุนโรงเรียนบานโนนยาง จํานวน 40,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหโรงเรียนบานโนนยาง ตามโครงการท่ีขอรับเงิน

อุดหนุนจาก อบต.พระเสาร โดยไดรับความเห็นชอบจากสํานักงานเขตพ้ืนท่ี
การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 ในฐานะหนวยงานตนสังกัดแลววาไมเปน
โครงการซ้ําซอนระบบงานตามปกติ ของสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษายโสธรเขต 1 (รหัสบัญชี 610200) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 169 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

(4) อุดหนุนโรงเรียนบานหัวดง จํานวน 40,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหโรงเรียนบานหัวดง ตามโครงการท่ีขอรับเงิน

อุดหนุนจาก อบต.พระเสาร โดยไดรับความเห็นชอบจากสํานักงานเขตพ้ืนท่ี
การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 ในฐานะหนวยงานตนสังกัด แลววาไมเปน
โครงการทับซ้ํ าซอนระบบงานปกติ ของสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
ประถมศึกษายโสธร เขต 1 (รหัสบัญชี 610200) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 168 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

(5) อุดหนุนโรงเรียนบานแดงประชาสรรค จํานวน 40,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหโรงเรียนบานแดงประชาสรรค ตามโครงการท่ี

ขอรับเงินอุดหนุนจาก อบต.พระเสาร โดยไดรับความเห็นชอบจากสํานักงานเขต
พ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต1 ในฐานะหนวยงานตนสังกัดแลววา
ไมเปนโครงการทับซ้ําซอนระบบงานปกติของสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
ประถมศึกษายโสธร เขต 1 (รหัสบัญชี 610200) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 168 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)



(6) อุดหนุนโรงเรียนบานพระเสาร(สามัคคีวิทยาคม) จํานวน 40,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนบานพระเสาร (สามัคคีวิทยาคม) ตาม

โครงการท่ีขอรับเงินอุดหนุนจาก อบต.พระเสาร โดยไดรับความเห็นชอบจาก
สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 ในฐานะหนวยงานตน
สังกัดแลว วาไมเปนโครงการทับซ้ําซอนระบบงานปกติของสํานักงานเขตพ้ืนท่ี
การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 (รหัสบัญชี 610200) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 168 (หนวยงานผูเบิก :
กองการศึกษาฯ)

งานศึกษาไมกําหนดระดับ รวม 10,000 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ
2. งบดําเนินงาน - ไมมีการตั้งรายการ
3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ
4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ

5. งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
5.1 เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท

5.1.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 10,000 บาท
(1) อุดหนุนศูนย กศน. อําเภอมหาชนะชัย จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหแกศูนยการศึกษานอกระบบและการศึกษา

ตามอัธยาศัย อําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการท่ีขอรับเงินอุดหนุนจาก อบต.
(รหัสบัญชี 610200) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 168 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 1,046,720 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 741,720 บาท
1. งบบุคลากร รวม 180,720 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 180,720 บาท

1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 180,720 บาท
เ พ่ือจ าย เปน เ งิน เดื อนพนักงานส วนตํ าบล ตํ าแหน ง นักวิ ชาการ

สาธารณสุข เปนเงิน 180,720 บาทตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี
220100) (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

2. งบดําเนินงาน รวม 550,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 510,000 บาท

2.1.1 รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ รวม 20,000 บาท
(1) คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการประชาสัมพันธจัดทําวารสาร ปายประชาสัมพันธ

รณรงค หรือโฆษณาผานสื่อตางๆ เพ่ือเปนประโยชนตอชุมชน ในตําบลพระเสาร
(รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

(2) คาจางเหมาบริการชุดปฏิบัติการฉุกเฉินเบ้ืองตน จํานวน 460,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการเจาหนาท่ีผูปฏิบัติการฉุกเฉินเบื้องตน ณ

ศูนยกูชีพ อบต.พระเสาร ในการปฏิบัติงาน (รหัสบัญชี 320100) (หนวยงาน
ผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)



2.1.2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ

รวม 30,000 บาท

(1) โครงการจัดระบบการแพทยฉุกเฉินประจําตําบลพระเสาร จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือเปนคาใชจาย ตามโครงการจัดระบบการแพทยฉุกเฉินประจําตําบล

พระเสาร เชนการฝกอบรมเพ่ิมพูนความรูผูปฏิบัติการในระบบการแพทยฉุกเฉิน
(EMR) การอบรมอาสาสมัครการแพทยฉุกเฉิน การศึกษาดูงาน และรวมถึง
คาใชจายในการประชาสัมพันธ ฯลฯ (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 142 (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

2.2 คาวัสดุ รวม 40,000 บาท
2.2.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ เชนกระดาษ แฟม ปากกา

ดินสอ ยางลบ สุมด ฯลฯ เหลานี้เปนตน (รหัสบัญชี 330100) (หนวยงานผูเบิก :
กองสาธารณสุขฯ)

2.2.2 วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล และน้ํามัน

เบนซิน ใชในการฉีดพนกําจัดยุงลายในการปองกันและแกไขปญหาโรค
ไขเลือดออก(รหัสบัญชี 330800) (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

2.2.3 วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุสําหรับใชในการปฏิบัติงานศูนยกูชีพ อบต.พระเสาร

ประกอบดวยแอลกอฮอล เวชภัณฑ ถุงมือ ผาปดปาก สําลี ผาพันแผล เฝอก
ดามคอ และน้ํายาตางๆ ฯลฯ เปนตน เพ่ือใชในการปฐมพยาบาลชวยเหลือผูปวย
ฉุกเฉินในเขตพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร ตั้งจายจากเงินรายได (รหัสบัญชี 330900)
(หนวยงาน ผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

3. งบลงทุน รวม 11,000 บาท
3.1 คาครุภัณฑ รวม 11,000 บาท

3.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน
(1) จัดซ้ือตูเอกสารชนิดบานเลื่อน จํานวน 9,000 บาท
เพ่ือจัดซื้อตูเอกสารชนิดบานเลื่อน เปนตูเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจกใส

2 ชั้น จํานวน 2 หลัง ตามราคาทองถ่ิน (รหัสบัญชี 410100) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 185 (หนวยงานผูเบิก : กอง
สาธารณสุขฯ)



(2) จัดซ้ือโตะคอมพิวเตอร
เพ่ือจัดซื้อโตะคอมพิวเตอร จํานวน 1 ตัว ตามราคาทองถ่ิน (รหัสบัญชี

410100) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 185
(หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

จํานวน 2,000 บาท

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 305,000 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ

2. งบดําเนินงาน รวม 240,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 240,000 บาท

2.1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ

รวม 240,000 บาท

(1) โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือเปนคาใชจาย ตามโครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด ใหกับ

ประชาชนและเยาวชนในพ้ืนท่ีหางไกลยาเสพติด ในเขตพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร
(รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 143 (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

(2) โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 150,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจาย ตามโครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก

ในพ้ืนท่ี ไดแก คาจัดซื้อวัสดุทรายอะเบท คาจัดซื้อน้ํายาพนหมอกควันหัวเชื้อ
(ชนิดน้ํายาเขมขน)สําหรับพนกําจัดยุง และรวมถึง คาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจําเปนใน
การปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออกในพ้ืนท่ี ตําบลพระเสาร (รหัส
บัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา
142 (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

(3) โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา จํานวน 40,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปองกันและควบคุมโรค พิษสุนัขบาในเขตพ้ืนท่ี

ตําบลพระเสาร (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 142 (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)



(4) โครงการปองกันและแกไขปญหาโรคเอดส จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการปองกันและแกไขปญหาโรคเอดส เชน

การจัดอบรมใหความรูแกประชาชนหรือกลุมเสี่ยงในพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร (รหัส
บัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา
141 (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ
4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ

5. งบเงินอุดหนุน รวม 65,000 บาท
5.1 เงินอุดหนุน รวม 65,000 บาท

5.1.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 35,000 บาท
(1) โครงการบริหารงานอํานวยการศูนยปฏิบัติการตอสูเอาชนะยาเสพติด จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหอําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการปองกันและ

แกไขปญหายาเสพติดศูนยปฏิบัติการปองกันและปราบปรามยาเสพติด อําเภอ
มหาชนะชัย ประจําปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 610200) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 170 (หนวยงานผูเบิก :
กองสาธารณสุขฯ)

(2) โครงการรับบริจาคโลหิต จํานวน 5,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหอําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการรับบริจาค

โลหิต เพ่ือสนับสนุนกองทุนเลือด จังหวัดยโสธร ประจําปงบประมาณ 2561
(รหัสบัญชี 610200) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 170 (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

5.1.2 เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน จํานวน 30,000 บาท
(1) โครงการกองทุนแมของแผนดิน
เพ่ือเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการกองทุนแมของแผนดินในเขตพ้ืนท่ี

ตําบลพระเสาร ท้ัง 10 หมูบานกองทุนละ 3,000 บาท (รหัสบัญชี 610400)
ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 170 (หนวยงาน
ผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 681,120 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานสังคมสงเคราะห
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 681,120 บาท
1. งบบุคลากร รวม 533,120 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 533,120 บาท

1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 329,760 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง ผูอํานวยการกอง
สวัสดิการสังคม ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220100) (หนวยงาน
ผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

1.1.2 เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนประจําตําแหนง ผูอํานวยการกองสวัสดิการสังคม
รวม 12 เดือนๆ ละ 3,500 บาท เปนเงิน 42,000 บาท ตลอดปงบประมาณ
2561 (รหัสบัญชี 220300) (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

1.1.3 คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 159,360 บาท
เพ่ือจายเปนเงินคาจาง ใหแก พนักงานจาง อบต. จํานวน 1 อัตรา
ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัฒนาชุมชน ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัส
บัญชี 220700) (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

1.1.4 เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 2,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพใหแก พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง
ผูชวยเจาพนักงานพัฒนาชุมชน ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี
220800) (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)



2. งบดําเนินงาน รวม 148,000 บาท
2.1 คาตอบแทน รวม 48,000 บาท

2.1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

(1) เงินประโยชนตอบแทนอ่ืน จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับประโยชนตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงาน
สวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป)ใหแก พนักงานสวนตําบล
ลูกจางประจํา และพนักงานจางของ อบต. ตั้ งจายจากเงินอุดหนุน
ท่ัวไป (รหัสบัญชี 310100) (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

2.1.2 คาเชาบาน จํานวน 18,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาเชาบานหรือคาเชาซื้อบานของพนักงานสวนตําบลผูมี
สิทธิ์ ตั้งจายจากเงินรายได (รหัสบัญชี 310400) (หนวยงานผูเบิก : กอง
สวัสดิการสังคม)

2.2 คาใชสอย รวม 60,000 บาท
2.2.1 รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ รวม 30,000 บาท
(1) คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนการอบรม จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ
พนักงานสวนตําบล หรือพนักงานจางท่ีไดรับมอบหมาย ตั้งจายจากเงิน
รายได (รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

2.2.2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 30,000 บาท

(1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก และ
คาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจําเปนในการอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล รวมท้ัง
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได (รหัสบัญชี
320300) (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)



2.3 คาวัสดุ รวม 40,000 บาท
2.3.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ เชนกระดาษ แฟม ปากกาดินสอ
ยางลบ สมุด ตรายาง ฯลฯ เหลานี้เปนตน ตั้งจายจากเงินรายได (รหัส
บัญชี 330100) (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุหรือสวนประกอบของเครื่องคอมพิวเตอร หรือเครื่อง
พิมพดีดตางๆ ในสํานักงาน หรือการจัด(ซีดี/ดีวีดี) หมึก แรม ฮารดดิสก
เมาส คียบอรด หรือสวนประกอบอ่ืนๆ เก่ียวกับเรื่องเหลานี้เปนตน ตั้งจาย
จากเงินรายได (รหัสบัญชี 331400) (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ
4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 2,208,588 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,506,560 บาท
1. งบบุคลากร รวม 1,054,560 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,054,560 บาท

1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 645,720 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนงผูอํานวยการกองชาง

เปนเงิน 369,480 บาท ตําแหนงนายชางโยธา เปนเงิน 138,120 บาท
ตําแหนงนายชางไฟฟา เปนเงิน 138,120 บาท ตลอดปงบประมาณ 2561
(รหัสบัญชี 220100) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

1.1.2 เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 48,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานสวนตําบล ตําแหนง

นายชางโยธา ตําแหนงนายชางไฟฟา ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี
220200) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

1.1.3 เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนประจําตําแหนง ตําแหนงผูอํานวยการกองชาง

จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เปนเงิน 42,000 บาท
ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี 220300) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

1.1.4 คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 296,880 บาท
เพ่ือจายเปนเงินคาจาง ใหแก พนักงานจาง อบต. จํานวน 2 อัตรา

ตําแหนงผูชวยนายชางโยธา เปนเงิน 159,360 บาท และตําแหนงผูชวย
นายชางไฟฟา เปนเงิน 137,520 บาท ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี
220700) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)



1.1.5 เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 21,960 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพใหแกพนักงานจางตามภารกิจ องคการ

บริหารสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ตําแหนงผูชวยนายชางโยธา และตําแหนง
ผูชวยนายชางไฟฟา ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี220800)
(หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

2. งบดําเนินงาน รวม 382,000 บาท
2.1 คาตอบแทน รวม 80,000 บาท

2.1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น

รวม 60,000 บาท

(1) เงินประโยชนตอบแทนอ่ืน จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับเงินประโยชนตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงาน

สวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล
ลูกจางประจํา และพนักงานจางของ อบต. (รหัสบัญชี 310100) (หนวยงาน
ผูเบิก : กองชาง)

(2) เงินคาตอบแทนเจาหนาท่ีตรวจสอบคุณภาพน้ํา จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาตอบแทนหนวยงานหรือนิติบุคคลท่ีมีความรูความสามารถ

ในการตรวจสอบคุณภาพน้ําประปาหมูบาน ภายใน 10 หมูบาน (รหัสบัญชี
310100) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

2.1.2 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
(1) เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร
เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบลพระเสาร

(รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

2.2 คาใชสอย รวม 160,000 บาท
2.2.1 รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ รวม 80,000 บาท
(1) คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนการอบรม เพ่ือจัดทําสิ่งของ

ตามวัตถุประสงคท่ีทางราชการไดมอบหมายใหจัดทําโดยคิดเปนคาแรงงาน
เทานั้น (รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)



(2) คาจางแรงงาน จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางแรงงานท่ีทางราชการไดจัดซื้อวัสดุใหแลว เพ่ือจัดทํา

สิ่งของตามวัตถุประสงคท่ีทางราชการไดมอบหมายใหจัดทําโดยคิดเปน
คาแรงงาน (รหัสบัญชี 320100) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

2.2.2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 30,000 บาท

(1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก และ
คาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจําเปนในการอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล รวมท้ัง
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบลท่ีไดรับมอบหมาย (รหัสบัญชี
320300) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

2.2.3 คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินของทางราชการ วงเงิน

ไมเกิน 5,000 บาท เพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ (รหัสบัญชี 320400)
(หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

2.3 คาวัสดุ รวม 142,000 บาท
2.3.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุท่ีใชในสํานักงานตางๆเชน สมุด กระดาษแฟม

ปากกา ดินสอ ยางลบ ไมบรรทัด น้ํายาลบคําผิด กาวเข็มหมุด ฯลฯ เหลานี้
เปนตน (รหัสบัญชี 330100) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

2.3.2 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุหรือสวนประกอบเครื่องใชระบบไฟฟา เชน

หลอดไฟฟา ปลั๊ก ฟวส สวิทชไฟฟา หรือสวนประกอบโทรทัศน พัดลม
เครื่องขยายเสียง เครื่องเลนวีดีโอหรือซีดี แบตเตอรี่ สวนประกอบของวิทยุ
รับ-สง ระบบการสื่อสารฯ เหลานี้เปนตน (รหัสบัญชี 330200) (หนวยงาน
ผูเบิก : กองชาง)

2.3.3 วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไมตางๆ แปรงทาสี สี ปูน อิฐ หิน ทราย

กระเบื้อง สังกะสี ตะปู วัสดุทอ ขนาดตางๆ เหลานี้ เปนตน (รหัสบัญชี
330600) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)



2.3.4 วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาวัสดุจัดทําปายโฆษณาตางๆ เชน ปายรณรงคปลอด

ยาเสพติด ปายบอกทิศทางจราจร ปายจราจรหรือโปสเตอร พูกัน สี อัด
ขยายรูป หรือปายประชาสัมพันธขาวสาร แผนพับ หรือเอกสารตางๆ เปนตน
(รหัสบัญชี 331100) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

2.3.5 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท
เ พ่ือจ าย เปนค าวั สดุคอมพิว เตอร ในสํ านักงาน หรือการจัดซื้ อ

แผนดิสก แรม ฮารดดิสก เมาส คียบอรด หมึก ผาหมึก หรือสวนประกอบ
อ่ืนๆ เก่ียวกับเรื่องเหลานี้เปนตน (รหัสบัญชี 331400) (หนวยงานผูเบิก :
กองชาง)

2.3.6 วัสดุอ่ืน จํานวน 12,000 บาท
(1) แบตเตอรี่ไฟกระพริบ
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อแบตเตอรี่สําหรับใชกับไฟกระพริบตาม

จุดตางๆ ในเขตตําบลพระเสาร จํานวน 6 กอนๆ ละ 2,000 บาท รวมเปนเงิน
12,000 บาท (รหัสบัญชี 331700) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

3. งบลงทุน รวม 70,000 บาท
3.1 คาครุภัณฑ รวม 70,000 บาท

3.1.1 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รวม 70,000 บาท
(1) รายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 70,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาประกอบ ดัดแปลง ซอมแซม ตอเติมหรือปรับปรุง

ครุภัณฑ รวมท้ังครุภัณฑคอมพิวเตอรท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท เพ่ือให
สามารถใชงานไดตามปกติ ท่ีไมอาจระบุไดกอนวาจะเปนการบํารุงรักษาหรือ
ซอมแซมทรัพยสินประเภทใด (รหัสบัญชี 411800) (หนวยงานผูเบิก :
กองชาง)

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



งานไฟฟาถนน รวม 652,028 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ
2. งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
2.1 คาวัสดุ รวม 100,000 บาท

2.1.1 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายวัสดุหรือสวนประกอบเครื่องใชระบบไฟฟา เชน

หลอดไฟฟา ปลั๊ก ฟวส สวิทชไฟฟา โคมไฟฟา และอุปกรณอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ
เพ่ือซอมบํารุงไฟฟาสาธารณะหมูบานท้ัง 10 หมูพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร (รหัส
บัญชี 330200) (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

3. งบลงทุน รวม 193,000 บาท
3.1 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 193,000 บาท

3.1.1 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 193,000 บาท
(1) โครงการซอมบํารุงปกติถนนลาดยางสายหัวดง-นาโพธิ์ จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาซอมบํารุงปกติถนนลาดยางสายหัวดง-นาโพธิ์  พิกัด

E= 409944 พิกัด N= 1719852 (รหัสบัญชี 421100) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 129 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

(2) โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนหินคลุกบานปลาปง หมูท่ี 2 จํานวน 53,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมถนนดินลงหินคลุกบานปลาปง หมูท่ี 2

จากนานางหนูรักษ ถึงนานางสุบรรจง พิกัด E= 411183 พิกัด N= 1720321
ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 150 เมตร หนาเฉลี่ย 0.08 เมตร ปริมาตรหินคลุก
ไมนอยกวา 42 ลบ.ม. หรือมีพ้ืนท่ีดําเนินการไมนอยกวา 525 ตร.ม. พรอม
เกรดเกลี่ยตกแตงใหเรียบรอย (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 130 (หนวยงาน  ผูเบิก : กองชาง)

(3) โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนหินคลุกบานปลาปง หมูท่ี 2
สายทิศตะวันตกไปหนองจาน

จํานวน 40,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมถนนดินลงหินคลุกบานปลาปง หมูท่ี 2
สายทิศตะวันตกไปหนองจาน พิกัด E= 409973 พิกัด N= 1721475 ขนาด
กวาง 3 เมตร ยาว 150 เมตร หนาเฉลี่ย 0.08 เมตร ปริมาตรหินคลุกไมนอย
กวา 36 ลบ.ม. หรือมีพ้ืนท่ีดําเนินการไมนอยกวา 450 ตร.ม. พรอมเกรด
เกลี่ยตกแตงใหเรียบรอย (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 131 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ



5. งบเงินอุดหนุน รวม 359,028 บาท
5.1 เงินอุดหนุน รวม 359,028 บาท

5.1.1 เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน รวม 359,028 บาท
(1) โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําในเขตพื้นท่ี หมูท่ี 1 จํานวน 42,680 บาท
เพ่ืออุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคสาขาอําเภอมหาชนะชัย เปนคาขยาย

เขตไฟฟาแรงต่ําบานพระเสาร หมู 1 พิกัด E=409572  N=1721630 ปกเสา
คอร. ขนาด 8 เมตร จํานวน 2 ตน พาดสายอะลูมิเนียมหุมฉนวน ขนาด 50
ต.มม. จํานวน 2 สาย ระยะทาง 300 เมตร ติดตั้งลอฟาแรงต่ํา ขนาด 0.25-
0.5 เควี จํานวน 1 ชุด (รหัสบัญชี 610400) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 166 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

(2) โครงการขยายเขตไฟฟาภายในหมูบาน หมูท่ี 5 จํานวน 109,498 บาท
เพ่ืออุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคสาขาอําเภอมหาชนะชัย เปนคาขยาย

เขตระบบไฟฟาแรงต่ํา ภายในหมูบานบานโนนงิ้ว หมู 5 พิกัด E= 409529
N= 1723422 ปกเสา คอร. ขนาด 8 เมตร จํานวน 12 ตน พาดสายอะลูมิเนียม
หุมฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จํานวน 2 สาย ระยะทาง 360 เมตร ติดตั้งลอฟา
แรงต่ํา ขนาด 0.25-0.5 เควี จํานวน 1 ชุด (รหัสบัญชี 610400) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 166 (หนวยงานผูเบิก :
กองชาง)

(3) โครงการขยายเขตไฟฟาสองสวางบานหัวดง หมู 6 จํานวน 96,979 บาท
เพ่ืออุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคสาขาอําเภอมหาชนะชัย เปนคาขยาย

เขตไฟฟาสองสวางบานหัวดง หมู 6 จากแยกบานนางคําปอน พงษเกษม ถึง
ท่ี  ทําการกํานันตําบลพระเสาร พิกัด E= 409798 N= 1719728 พาดสาย
อะลูมิเนียมหุมฉนวน ขนาด 25 ต.มม. จํานวน 1 สาย ระยะทาง 1,320เมตร
ติดตั้งชุดโคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต ขนาด 2x36 วัตต จํานวน 15 ชุด
ติดตั้งลอฟาแรงต่ํา ขนาด 0.25-0.5 เควี จํานวน 4 ชุด (รหัสบัญชี610400)
ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 167 (หนวยงาน
ผูเบิก : กองชาง)



(4) โครงการขยายเขตไฟฟาสองสวางบานโนนยาง หมู 10 จํานวน 109,871 บาท
เพ่ืออุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคสาขาอําเภอมหาชนะชัย เปนคาขยาย

เขตระบบไฟฟาแรงต่ําและไฟฟาสองสวางบานโนนยาง หมู 10 จากบาน
นายวิเชียร อุปมา ถึงบาน นายทวี  ภาพันธ พิกัด E= 410984 N= 1721257
ปกเสา คอร. ขนาด 8 เมตร จํานวน 5 ตน และปกเสา คอร. ขนาด 12 เมตร
จํานวน 1 ตน พาดสายอะลูมิเนียมหุมฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จํานวน 2 สาย
ระยะทาง 200 เมตร ติดตั้งลอฟาแรงต่ํา ขนาด 0.25-0.5 เควี จํานวน 1 ชุด
และพาดสายอะลู มิเนียมหุมฉนวน ขนาด 35 ต.มม. จํานวน 1 สาย
ระยะทาง 200 เมตร ติดตั้งชุดโคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต ขนาด 2x36
วัตต จํานวน 4 ชุด ติดตั้งลอฟาแรงต่ํา ขนาด 0.25-0.5 เควี จํานวน 1 ชุด
(รหัสบัญชี 610400) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 167 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 50,000 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ

2. งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 50,000 บาท

2.1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ

รวม 50,000 บาท

(1) โครงการอบรมการกําจัดขยะภายในครัวเรือน จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือเปนคาใชจายในการฝกอบรมโครงการกําจัดขยะในครัวเรือน ใหกับ

ชุมชนในเขตพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 158 (หนวยงานผูเบิก :
กองสาธารณสุขฯ)

3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ
4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 110,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 110,000 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ

2. งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 110,000 บาท

2.2.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 110,000 บาท

(1)  โครงการคนดีศรีพระเสาร
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการอบรมสงเสริมการมีสวนรวมและยกยองเชิดชู

เกียรติคุณ บุคคลตัวอยางในตําบลท่ีไดรับคัดเลือกและจัดกิจกรรมอ่ืนๆ
ตามท่ีกําหนด (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 151 (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

จํานวน 20,000 บาท

(2) โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว จํานวน 40,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ/กิจกรรมดานการพัฒนาสตรี

และสงเสริมกลุมสตรีในตําบลพระเสารใหมีอาชีพและพ่ึงพาตนเองได ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนท่ัวไป (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 151 (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

(3) โครงการสงเสริมความรูพัฒนาคุณภาพชีวิต จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมความรู พัฒนาคุณภาพชีวิต

เยาวชน สตรี ผูสูงอายุคนพิการผูดอยโอกาส (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏ
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 151 (หนวยงานผูเบิก :
กองสวัสดิการสังคม)

3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ
4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 607,500 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ

2. งบดําเนินงาน
2.1 คาใชสอย รวม 150,000 บาท

2.1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 150,000 บาท

(1) คาใชจายเกี่ยวกับการสงเสริมกีฬาหรือการแขงขันกีฬา จํานวน 150,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการสงเสริมสนับสนุนการแขงขันกีฬา

ภายในอําเภอหรือภายในจังหวัดยโสธรหรือระหวางหนวยงานหรือชุมชนตาม
โครงการท่ี อบต.กําหนดเปนครั้งคราวไป เชน คาจัดสงนักกีฬาเขาแขงขัน
คาเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา คาพาหนะเดินทาง คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาอุปกรณ
กีฬา คาเครื่องแตงกายและคาใชจายอ่ืน ๆ ท่ีจําเปน (รหัสบัญชี 320300)
ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 145 (หนวยงาน
ผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ

5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 457,500 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ

2. งบดําเนินงาน รวม 350,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 350,000 บาท

2.1.1 รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 20,000 บาท
(1) คาใชจายในการจัดงานประเพณีรัฐพิธีตางๆ หรือ วันสําคัญของ

ทางราชการ
จํานวน 20,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการประกอบพิธีวันสําคัญทางราชการ เชนวันข้ึน
ปใหม วันสงกรานต วันปยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา เหลานี้เปนตน
(รหัสบัญชี 320200) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 161 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

2.1.2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวม 330,000 บาท

(1) โครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ จํานวน 150,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟในพ้ืนท่ีตําบล

พระเสาร และรวมงานประเพณีบุญบั้งไฟประจําปของจังหวัดยโสธร (รหัส
บัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 161 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

(2) โครงการจัดงานประเพณีแหมาลัยขาวตอก จํานวน 50,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการรวมงานประเพณีแหมาลัยขาวตอกประจําป

อําเภอมหาชนะชัย ซึ่งเปนงานประเพณีท่ีมีแหงเดียวในโลก (รหัสบัญชี
320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 161
(หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

(3) โครงการฝกอบรมปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมปฏิบัติธรรมเฉลิม พระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวใหกับเด็ก นักเรียน เยาวชน ประชาชนใน
พ้ืนท่ี เปนการสงเสริมใหเด็กนักเรียน เยาวชน ประชาชนหันหนาเขาหาวัด
(รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 161 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)



(4) โครงการสงเสริมประเพณีนมัสการพระธาตุบุญตา จํานวน 70,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายจัดงานสงเสริมประเพณีนมัสการพระธาตุบุญตา

เพ่ือใหคนในทองถ่ินเห็นความสําคัญ และสืบสานประเพณีท่ีดีงามของชุมชน
(รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 162 (หนวยงานผูเบิก : กองการศึกษาฯ)

(5) โครงการอบรมพัฒนาบรรจุภัณฑสินคา OTOP จํานวน 30,000 บาท
เ พ่ือจ ายเปนค าใชจ ายดํ า เนินโครงการอบรมพัฒนาบรรจุภัณฑ

สินคา OTOP ใหกับกลุมอาชีพในตําบลพระเสารเพ่ือเพ่ิมทักษะพัฒนาบรรจุ
ภัณฑสินคาใหดียิ่งข้ึน (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
4 ป (พ.ศ.2561-2564)  หนา 146 (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ

5. งบเงินอุดหนุน รวม 107,500 บาท
5.1 เงินอุดหนุน รวม 107,500 บาท

5.1.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ รวม 22,500 บาท
(1) โครงการจัดงานพิธีรัฐพิธี ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 จํานวน 15,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหอําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการจัดงาน

รัฐพิธี ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 (รหัสบัญชี 610200) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)  หนา 173 (หนวยงานผูเบิก :
กองการศึกษาฯ)

(2) โครงการสงเสริมการจําหนายผลิตภัณฑ และการแขงขันผลิต
สินคา OTOP

จํานวน 7,500 บาท

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหอําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการสงเสริมการ
จําหนายผลิตภัณฑและการแขงขันผลิตสินคา OTOP สูความเปนเลิศ
ประจําป 2561 (รหัสบัญชี 610200) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564)  หนา 172 (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

5.1.2 เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน รวม 85,500 บาท
(1) อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลพระเสาร จํานวน 70,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับกิจกรรมหรือการดําเนินงานของ สภา

วัฒนธรรมตําบลพระเสาร (รหัสบัญชี 610400) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)  หนา 173 (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการ
สังคม)



(2) เงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอมหาชนะชัย จํานวน 15,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับกิจกรรม หรือการดําเนินงานของ สภา

วัฒนธรรมอําเภอมหาชนะชัย (รหัสบัญชี 610400) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)  หนา 173 (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการ
สังคม)



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 2,095,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 2,095,000 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ

2. งบดําเนินการ รวม 40,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 40,000 บาท

2.1.1 รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ รวม 20,000 บาท
(1) โครงการสํารวจท่ีสาธารณะประโยชน จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการสํารวจท่ีสาธารณะประโยชนในเขตพ้ืนท่ี

ตําบลพระเสาร เพ่ือปองกันปญหาการบุกรุกท่ีสาธารณะประโยชน (รหัส
บัญชี 320100) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา
159 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

2.1.2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ

รวม 20,000 บาท

(1) โครงการจัดวางแผนปรับปรุงผังเมือง จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดวางและปรับปรุงผังเมืองรวม

เมือง/ชุมชนและการวางผังชุมชน การพัฒนาบุคลากรขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินใหมีความรูการจัดทําผังเมืองรวมชุมชน งานอาคาร งานพัฒนา
สภาพแวดลอม ภูมิทัศนใหเปนไปตามมาตรฐานการผังเมือง และองคความรู
ดานการวางผังเมืองและดานชาง (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผน
พัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 137 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)



3. งบลงทุน รวม 2,055,000 บาท
3.1 คาครุภัณฑ รวม 105,600 บาท

3.1.1 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ รวม 100,000 บาท
(1) โครงการจัดซ้ือระบบเสียงตามสายหมูบาน หมู 2 จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายในการจัดซื้อ/จัดจาง ระบบเสียงตามสายหมูบาน บานปลาปง

หมูท่ี 2 เชน เครื่องเสียงลําโพง อุปกรณในการติดตั้ง เปนตน พรอมติดตั้ง
ใชงาน พิกัด E=410330 พิกัด N=1721294 (รหัสบัญชี 410600) ปรากฏ
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 136 (หนวยงานผูเบิก :
กองชาง)

3.1.2 ครุภัณฑสํารวจ รวม 5,600 บาท
(1) จัดซ้ือไมสตาฟแบบชัก จํานวน 2,400 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายจัดซื้อไมสตาฟแบบชัก ขนาด 4 เมตร สําหรับใชใน

งานชาง (รหัสบัญชี 411300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-
2564) หนา 186 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

(2) จัดซ้ือเทปวัดระยะสายเหล็กเคลือบไนลอน จํานวน 3,200 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายจัดซื้อเทปวัดระยะสายเหล็กเคลือบไนลอน

ความยาว 50 เมตร สําหรับใชในงานสํารวจ (รหัสบัญชี 411300) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 186 (หนวยงานผูเบิก :
กองชาง)

3.2 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 1,949,400 บาท
3.2.1 อาคารตางๆ รวม 500,000 บาท
(1) โครงการกอสรางอาคารเก็บพัสดุ จํานวน 500,000 บาท
เพ่ือจายเปนคากอสรางอาคารเก็บพัสดุ สําหรับจัดเก็บเอกสารทาง

ราชการ จํานวน 1 หลัง พิกัด E = 1721717 พิกัด N = 409639 ขนาดกวาง
7 เมตร ยาว 12 เมตร พรอมปายชื่อโครงการ 1 แหง ตามแบบแปลน อบต.
พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 420700) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 164 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)



3.2.2 คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค รวม 1,449,400 บาท
(1) โครงการกอสรางถนน คสล.ภายในหมูบาน หมูท่ี 3 จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางถนน คสล. ภายในหมูบาน

บานโนนยาง หมู ท่ี  3 เสนทางดอนกะยอม ถึงวัดทุ งโพธิ์ทอง พิกัด
E= 411339 N= 1720993 ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 35 เมตร หนา
0.15 เมตร ตามแบบแปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000)
ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 135 (หนวยงาน
ผูเบิก : กองชาง)

(2) โครงการกอสรางถนน คสล. ภายในหมูบาน บานแดง หมู 7 จาก
บานนายสมร ไชยเนตร ถึงบานนางบัวรัตน ไชยชาญ

จํานวน 79,400 บาท

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางถนน คสล.บานแดง หมู 7
จากบานนายสมร ไชยเนตร ถึงบานนางบัวรัตน ไชยชาญ พิกัด E= 407714
N= 1719211 ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 47 เมตร หนา 0.15 เมตร พรอม
วางทอ คสล. เสนผาศูนยกลาง 0.30x1.00 เมตร จํานวน 5 ทอน ตามแบบ
แปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 134 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

(3) โครงการกอสรางถนน คสล. ภายในหมูบาน บานแดง หมู 7
เสนทางใตหมูบาน

จํานวน 100,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางถนน คสล.บานแดง หมู 7
ทางทิศใตหมูบาน พิกัด E= 407523 N= 1718985 ขนาดกวาง 5.00 เมตร
ยาว 35 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบแปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัส
บัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา
134 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

(4) โครงการกอสรางถนน คสล.ภายในหมูบาน หมูท่ี 8 จากหนาศูนย
พัฒนาเด็กเล็กถึงทางเขาวัดปาหนองบัวแดง

จํานวน 100,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางถนน คสล. หมูท่ี 8 จาก
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กถึงทางเขาวัดปาหนองบัวแดง พิกัด E= 409522
N= 1721771 ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.15 เมตร
ตามแบบแปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 133 (หนวยงานผูเบิก :
กองชาง)



(5) โครงการกอสรางถนน คสล.ภายในหมูบาน หมูท่ี 8 เสนหลัง
โรงเรียนบานพระเสาร ถึงแยกทางไปศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 100,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางถนน คสล. หมูท่ี 8 เสน
หลังโรงเรียนบานพระเสาร  ถึงแยกทางไปศูนยพัฒนาเด็กเล็ก พิกัด
E= 409329 N= 1721893 ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.15
เมตร ตามแบบแปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏ
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 133 (หนวยงานผูเบิก :
กองชาง)

(6) โครงการกอสรางถนน คสล.ภายในหมูบาน บานหัวดง หมูท่ี 9 จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางถนน คสล. หมูท่ี 9 สายบาน

นายมานิจ  นพพลกรัง ถึงบานนายสวาท พิกัด E= 409769 N= 1720027
ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 43 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบแปลน
อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 134 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

(7) โครงการกอสรางถนน คสล.ในเขตพื้นท่ีทําการ อบต. จํานวน 200,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางถนน คสล. ในเขตพ้ืนท่ี

ทําการ อบต. เสนหนาหอประชุม พิกัด E= 409695  N= 1721648 ขนาด
กวาง 5.00 เมตร ยาว 67 เมตร หนา 0.15 เมตร พรอมปายชื่อโครงการ
1 แหง ตามแบบแปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏ
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 135 (หนวยงานผูเบิก :
กองชาง)

(8) โครงการกอสรางถนนดินลงหินคลุกระหวางหมูบานบานหัวดง
หมูท่ี 9

จํานวน 100,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางถนนดินลงหินคลุกระหวาง
หมูบาน จากเสนทาง รพ.สต.บานหัวดง – บานปลาปง พิกัด E= 410412
N= 1720031 ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.08 เมตร
ปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 96 ลบ.ม. หรือมีพ้ืนท่ีดําเนินการไมนอยกวา
1,200 ตร.ม. พรอมเกรดเกลี่ยตกแตงใหเรียบรอย ตามแบบแปลน อบต.
พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 133 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)



(9) โครงการกอสรางถนนดินลงหินคลุกเสนหนองยาง-หนองมวง ถึง
แยกถนนทางไปบานแดง หมู 6

จํานวน 100,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางถนนดินลงหินคลุก
เสนหนองยาง-หนองมวง ถึงแยกถนนทางไปบานแดง พิกัด E= 409733
N=1719528 ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.08 เมตร
ปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 96 ลบ.ม. หรือมีพ้ืนท่ีดําเนินการไมนอยกวา
1,200 ตร.ม. พรอมเกรดเกลี่ยตกแตงใหเรียบรอย ตามแบบแปลน อบต.
พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 132 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

(10) โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.บานพระเสาร หมู 1 จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมากอสรางรางระบายน้ํา คสล. บานพระเสาร

หมูท่ี 1 หนาบานนายเนียม ถึงทางออกไปบานขาทราย พิกัด E= 408590
N= 1721990 กวาง 0.59 เมตร   ยาว 60 เมตร ลึก 0.57 เมตร ตามแบบ
แปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 136 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

(11) โครงการกอสรางรางระบายน้ําบานโนนยาง หมู 3 จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมากอสรางรางระบายน้ําในหมูบาน จากบาน

นายพรชัย ถึงนายวิรัตน โสระมรรค พิกัด E = 411513 พิกัด N = 1721272
กวาง 0.59 เมตร  ยาว 60 เมตร ลึก 0.57 เมตร ตามแบบแปลน อบต.
พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 137 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)

(12) โครงการกอสรางรางระบายน้ําบานขาทราย หมู 4 จํานวน 170,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมากอสรางรางระบายน้ําในหมูบานบานขาทราย

หมูท่ี 4 จากบานจากบานผูใหญบาน ถึงบานพอนาค พิกัด E = 407030
พิกัด N = 1722335 กวาง 0.59 เมตร ยาว 102 เมตร  ลึก 0.57 เมตร
พรอมปายชื่อโครงการ 1 แหง ตามแบบแปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัส
บัญชี 421000) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา
136 (หนวยงานผูเบิก : กองชาง)



(13) โครงการกอสรางรางระบายน้ําบานโนนยาง หมู 10 จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาจางเหมาตามโครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล. บาน

โนนยาง หมู 10 จากบานนางบุญโฮม แสนโคตร ถึงแยกบานนางถาวร สายรัตน
พิกัด E= 411187 N= 1721344 ขนาดกวาง 0.59 เมตร ยาว 60 เมตร ลึก
0.57 เมตร ตามแบบแปลน อบต.พระเสารกําหนด (รหัสบัญชี 421000)ปรากฏ
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 138 (หนวยงานผูเบิก :
กองชาง)

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ

5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 510,720  จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานการเกษตร
งานสงเสริมการเกษตร รวม 470,720 บาท
1. งบบุคลากร รวม 180,720 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 180,720 บาท

1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 180,720 บาท
เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง นักวิชาการเกษตร

เปนเงินท้ังสิ้น 180,720 บาท ตลอดปงบประมาณ 2561 (รหัสบัญชี
220100) (หนวยงานผูเบิก : กองสงเสริมการเกษตร)

2. งบดําเนินงาน รวม 290,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 290,000 บาท

2.1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ

รวม 290,000 บาท

(1)  โครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนท่ีในพระราชานุเคราะห จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการอบรม ศึกษา เรียนรูเก่ียวกับนวัตกรรมทาง

การเกษตร ตามโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนท่ีในพระราชานุเคราะห ใหกับ
ประชาชนในตําบลพระเสาร (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 147 (หนวยงานผูเบิก : กองสงเสริม
การเกษตร)

(2) โครงการสงเสริมการทําปุยชีวภาพใหกับเกษตรกรในพื้นท่ี จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือใชจายฝกอบรมตามโครงการสงเสริมการทําปุยชีวภาพใหกับ

เกษตรกรในชุมชนในตําบลพระเสาร และสงเสริมการใชปุยอินทรียชีวภาพ
แทนปุยเคมี (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 147 (หนวยงานผูเบิก : กองสงเสริมการเกษตร)



(3) โครงการสงเสริมสนับสนุนกลุมเกษตรกรและกลุมอาชีพในตําบล
พระเสาร

จํานวน 200,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมสนับสนุนกลุม
เกษตรกร และกลุมอาชีพในพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร (รหัสบัญชี 320300)
ปรากฏตามแผนพัฒนาทอง ถ่ิน 4 ป  (พ.ศ.2561 -2564) หนา147
(หนวยงานผูเบิก : กองสงเสริมการเกษตร)

(4) โครงการสงเสริมสนับสนุนปศุสัตว จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือใชจายในการสงเสริมการเลี้ยงสัตวในชุมชน และกิจกรรมอ่ืนท่ี

เก่ียวของ ตามโครงการสงเสริมสนับสนุนปศุสัตวตําบลพระเสาร ท้ัง 10
หมูบาน (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.
2561-2564) หนา 155 (หนวยงานผูเบิก : กองสงเสริมการเกษตร)

(5) โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ จํานวน 20,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมอาชีพตามแนว

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงอันเนื่องมาจากพระราชดําริ ในพ้ืนท่ีตําบล
พระเสาร (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.
2561-2564) หนา 153 (หนวยงานผูเบิก : กองสงเสริมการเกษตร)

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม 40,000 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ

2. งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
2.1 คาใชสอย รวม 40,000 บาท

2.1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ

รวม 40,000 บาท

(1) โครงการปลอยปลาคืนสูแหลงน้ําธรรมชาติ จํานวน 10,000 บาท
เพ่ือเปนคาใชจายในการสนับสนุน สงเสริมดูแลรักษา อนุรักษ ฟนฟู

แหลงน้ําชุมชน ในพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร (รหัสบัญชี 320300) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 160 (หนวยงานผูเบิก :
กองสงเสริมการเกษตร)



(2) โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมในพื้นท่ี จํานวน 30,000 บาท
เพ่ือเปนคาใชจายในการฝกอบรม สนับสนุน สงเสริมดูแลรักษา อนุรักษ

ฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมในพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร (รหัส
บัญชี 320300) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564)
หนา 160 (หนวยงานผูเบิก : กองสงเสริมการเกษตร)

3. งบลงทุน - ไมมีการตั้งรายการ
4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 30,000  บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานการพาณิชย

งานกิจการประปา รวม 30,000 บาท
1. งบบุคลากร - ไมมีการตั้งรายการ
2. งบดําเนินการ - ไมมีการตั้งรายการ

3. งบลงทุน รวม 30,000 บาท
3.1 คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 30,000 บาท

3.1.1 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง
(1) โครงการปรับปรุงซอมแซมประปาบาดาล/เปาลางทอบาดาล

ภายในเขตตําบลพระเสาร
จํานวน 30,000 บาท

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงซอมแซมประปาบาดาล/เปาลาง
ทอบาดาลในเขตพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร ท้ัง 10 หมูบาน (รหัสบัญชี 421100)
ปรากฏตามแผนพัฒนาทอง ถ่ิน 4 ป  (พ.ศ.2561-2564) หนา 139
(หนวยงานผูเบิก : กองสงเสริมการเกษตร)

4. งบรายจายอ่ืน - ไมมีการตั้งรายการ
5. งบเงินอุดหนุน - ไมมีการตั้งรายการ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 9,415,246 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 9,415,246 บาท
1. งบกลาง รวม 9,415,246 บาท
1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 137,568 บาท

เพ่ือจายเปนเงินสมทบประกันสังคมสวนของนายจาง รอยละ5 ของ
อัตราคาจาง และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 10 คน พนักงานจางท่ัวไป จํานวน 5 คน และพนักงาน
จางตามภารกิจตําแหนงผูดูแลเด็ก จํานวน 3 คน พนักจางท่ัวไป
ตําแหนงผูดูแลเด็ก จํานวน 1 คน (รหัสบัญชี110300) (หนวยงานผูเบิก :
กองคลัง)

1.2 เบ้ียยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 5,560,800 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ อายุ 60-69 ป

จํ านวน 384 คนๆ ละ 600 บาท เปน เ งิน 2,764,800 บาท อายุ
70-79 ป จํานวน 228 คนๆ ละ 700 บาท เปนเงิน 1,915,200 บาท
อายุ 80-89 ป จํานวน 78 คน ๆ ละ 800 บาท เปนเงิน 748,800 บาท
อายุ 90 ป ข้ึ น ไป จํ า น ว น 11 คน ๆ ละ 1,000 บาท เป น เ งิ น
132,000 (รหัสบัญชี 110700) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป
(พ.ศ.2561-2564) หนา 148 (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

1.3 เบ้ียยังชีพคนพิการ จํานวน 2,928,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับเบี้ยความพิการจํานวน 305 คนๆ ละ

800 บ า ท ต อ เ ดื อ น ร ว ม เ ป น เ งิ น 2,928,000 บ า ท (ร หั ส บั ญ ชี
110800) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา
148 (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)



1.4 เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 60,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับเบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดสท่ีแพทยไดรับ

รองและทําการวินิจฉัยแลว และมีความเปนอยูยากจนหรือถูกทอดท้ิง
ขาดผูอุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได โดยผูปวย
เอดสท่ีมีสิทธิ์จะไดรับการสงเคราะหเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาท ตอ
เดือน (รหัสบัญชี 110900) ปรากฏตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.
2561-2564) หนา 148 (หนวยงานผูเบิก : กองสวัสดิการสังคม)

1.5 สํารองจาย จํานวน 346,382 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายในกรณีฉุกเฉิน จําเปน เรงดวน ซึ่งไมสามารถ

คาดการณไวลวงหนาได หรือกรณีจําเปนท่ีไมมีงบประมาณเพียงพอแก
การปฏิบัติงาน หรือจําเปนท่ีตองจายนอกเหนือจากงบประมาณท่ีตั้ง
ไว หรือมีเหตุจําเปนท่ีตองจายเก่ียวกับภัยธรรมชาติ หรือสาธารณภัย
ธรรมชาติหรือ สาธารณภัย โดยพิจารณาตามความเหมาะสมเพ่ือเปน
การปองกันและบรรเทาความเดือดรอนใหแกประชาชน หรือ กรณีท่ีมี
หนังสือสั่งการใหเบิกจายจากเงินประเภทนี้ หรืออ่ืนๆ ท่ีจําเปนตาม
อํานาจหนาท่ีของ อบต. (รหัสบัญชี 111000) (หนวยงานผูเบิก :
สํานกังานปลัด อบต.)

1.6 รายจายตามขอผูกพัน รวม 165,000 บาท
(1) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) จํานวน 65,000 บาท
เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.)ในระดับ

พ้ืนท่ีหรือทองท่ีเพ่ือสนับสนุนคาใชจายในการบริหารหรือพัฒนากองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ีใหมีประสิทธิภาพ (รหัส
บัญชี 111100) (หนวยงานผูเบิก : กองสาธารณสุขฯ)

(2) เงินสมทบทุนกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 100,000 บาท
เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการสมทบทุนกองทุนสวัสดิการชุมชน

โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 สวนองคกรปกครองสวนทองถ่ินสมทบ
1 สวน และรัฐบาล 1 สวน (รหัสบัญชี 111100) ปรากฏตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน 4 ป (พ.ศ.2561-2564) หนา 148 (หนวยงานผูเบิก :
กองสวัสดิการสังคม)



2. บําเหน็จ/บํานาญ
2.1 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น(กบท.) จํานวน 151,000 บาท

เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญพนักงานสวนทองถ่ิน
(กบท.) ของพนักงานสวนตําบล ในสังกัดตามกฎกระทรวง (รหัสบัญชี
120100) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)

2.2 เงินบําเหน็จลูกจางประจํา จํานวน 66,496 บาท
เพ่ือจายเปนเงินบําเหน็จลูกจางประจํา ของพนักงานสวนตําบล

ในสังกัด ตลอดปงบประมาณ 2561 ตามกฎกระทรวง (รหัสบัญชี
120400) (หนวยงานผูเบิก : สํานักงานปลัด อบต.)


